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Kedvezõen változnak
a szociális lakbérek a kerületben
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A z önkormányzat már az utóbbi két
évben is külön figyelmet fordított a

nehéz szociális helyzetben élõkre, azzal,
hogy a bérleti díj még az infláció mértéké-
vel sem emelkedett. Az önkormányzat
munkatársai felülvizsgálták a 2007 óta ha-
tályos lakbérrendszert, és arra a következ-
tetésre jutottak, hogy a meglévõ egy he-
lyett három kategóriát kell kialakítani, sõt
emellett a korábban igényelhetõ lakbér-tá-
mogatást is beépítették a rendszerbe. Ezek
a módosítások az önkormányzat számára
egyszerûsítik az üzemeltetést, míg a lakos-
ság számára egy gyorsabb és hatékonyabb
egyablakos rendszert alakítottak ki. Az új
rendszer összhangban van a kerületi haj-
léktalan-programmal is, hiszen a kialakí-
tásánál nagy hangsúlyt fektettek arra is,
hogy megelõzzék az otthonok elveszítését
– ebben a Családsegítõ Szolgálat is aktívan
részt vesz. Az érintett családokat egyéb-
ként levélben értesítik arról, hogy a jövõ-
ben a Kisfalu Kft-tõl milyen formában kér-

hetnek segítséget. Az önkormány-
zati bérlakásokban élõknek szak-
mai segítséget nyújtanak.

„Fontos a hajléktalanság megelõ-
zése, a szociális bérlakásokban élõk
esetében is, fõleg, ha van rá megol-
dás. Végre eljutott a kerület oda,
hogy a költségvetése lehetõvé teszi,
hogy kigazdálkodjuk a segítség-
nyújtás ezen formáját” – mondta
Egry Attila, pénzügyekért felelõs
alpolgármester, aki az egyik elõter-
jesztõje volt a módosító javaslatnak.
Az alpolgármester hozzátette: most
jött el Józsefváros életében annak az
ideje, hogy a stabil költségvetés le-
hetõvé teszi, hogy segítséget nyújt-
sunk ahhoz, hogy csökkentsük a
családok terheit, és ezzel átvészel-
hessék a nehéz idõszakokat. 

Az új rendszerben felülbírálják,
hogy a bérlõk a nekik jogosan járó
méretû lakásban élnek-e. Az elsõ
kategóriába tartoznak azok a bér-
lõk, akiknek háztartásában egy fõre keve-
sebb, mint 42.750 forint jut. Õk kapják a
legnagyobb kedvezményeket, például
csak a szociális lakbér 80 százalékát fize-
tik. A második kategóriába azok a csalá-
dok tartoznak, ahol egy fõre 42.751 és
71.250 forint közötti összeg jut – náluk vál-
tozni fog a szociális lakbér csökkentésének
mértéke, új számítási móddal számítják ki
a fizetendõ összegeket. Ennek köszönhe-
tõen a lakbért körülbelül 21-75 százalékig

lehet csökkenteni. A harmadik kategóriá-
ba azok kerülnek, akiknél 71.251 és 99.750
forint közé esik az egy fõre jutó jövedelem.
Ez az eddig is ismert, klasszikus szociális
lakbér, amelybõl csak annyi csökkentést
kaphat a bérlõ, amennyi eddig is volt.

A kedvezményesen változó lakbérsza-
bályok kidolgozásában Molnár György
(MSZP) képviselõ is részt vett. Rendhagyó
módon még az elõterjesztést is közösen je-
gyezték Egry Attila alpolgármesterrel.

A z idei évben lépett életbe
az új szabályozás, amely

eltörölte a korábban a bölcsõ-
dékben szedett rezsidíjat, és or-
szágosan bevezették helyette a
gondozási díjat. Január 1-jétõl
így Józsefvárosban sem kell re-
zsidíjat fizetni, a képviselõtestü-
let döntése értelmében pedig
csak április 1-jétõl kell a napi 210
forintos gondozási díjat kifizet-
ni, a korábban is meglévõ, úgy-
nevezett 360 forintos nyers-
anyagdíj mellett. „Továbbra is
célunk, hogy a bölcsõdei gondo-
zással segítsük azokat a családo-
kat, ahol az édesanyák szeretné-
nek visszamenni dolgozni és
eközben szeretné gyermeküket
biztonságos helyen tudni” –
mondta Sántha Péterné a válto-

zásokkal kapcsolatban. Hozzá-
tette: a családok számára nem
jelent sem új kiadást, sem na-
gyobb megterhelést a gondozási
díj, hiszen egy megszûnt összeg
helyett lépett életbe. 

A gyermekek védelmérõl és a
gyámügyi igazgatásról szóló
törvény meghatározza a díj fize-
tése alól mentesítettek körét. In-
gyenesen kell biztosítani azon
gyermek ellátását, akinek a gon-
dozója a térítési díj fizetésére kö-
telezett jövedelemmel nem ren-
delkezik, aki rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben
részesülõ gyermek, aki tartósan
beteg vagy fogyatékos, valamint
a családban három- vagy ennél
több gyermek él, illetve ha átme-
neti gondozásban él, ha ideigle-
nes hatállyal nevelõszülõnél
vagy gyermekotthonban elhe-
lyezett, illetve ha átmeneti vagy
tartós nevelésbe adott.

Segítség az önkormányzattól

Csökken a szociális lakbér és bõvül a jogosultak köre

Új térítési rendszer a bölcsõdékben
Elõzetes felmérések és számítások után döntött úgy a ke-
rület, hogy a bölcsõdékben bevezeti a térítési díjat. A
szakembereknek sikerült egy olyan rendszert kidolgoz-
ni, amely figyelembe veszi a családok anyagi és szociális
helyzetét, így nem jelent plusz terhet a családoknak. 

A legnehezebb helyzetben lévõ ön-
kormányzati lakásban élõknek sze-
retne segíteni a kerület azzal, hogy
csökkenti a szociális lakbért és bõví-
ti a jogosultak körét, valamint az
igénylési folyamat is egyszerûbb
lesz. Az új rendszerben három kate-
góriát alakítottak ki, ezzel is segítve,
hogy mindenki a számára lehetõ leg-
elõnyösebb megoldást kaphassa.
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„Szeretnék egy biztos pénz-
ügyi helyzetû önkormányzatot
vezetni. Szükség van korrigálá-
sokra, az intézmények és a lét-
számok tekintetében, de sike-
rült az elvárásoknak megfelelõ
költségvetést készíteni” –
mondta bevezetõjében Kocsis
Máté polgármester. A polgár-
mester kitért arra is, az egyen-
súlyos költségvetést úgy tud-
ták kialakítani, hogy nem volt

szükség újabb adók bevezeté-
sére és a meglévõk emelésére.
Korábban ugyanis felröppent a
hír, hogy Józsefváros újabb adó

bevezetését fontolgatja, ezt
azonban már a múlt héten cá-
folta az önkormányzat. Kocsis
hangsúlyozta, bár Józsefváros-
nak számos adottsága nehezí-
tette a feladatot, mégis az idei
költségvetésnek köszönhetõen
Budapest egyik legstabilabb
kerülete lett. Hozzátette: „Elju-
tottunk addig, hogy saját ma-
gunk tudjunk mindent finan-
szírozni”.

Egry Attila, pénz-
ügyekért felelõs al-
polgármester ki-
emelte, hosszú évek
munkájának ered-
ménye az idei stabil

költségvetés. Egry elmondta,
alapvetõ szempont volt a terve-
zésnél, hogy a mûködési bevé-
telekbõl kell biztosítani az adós-

ságszolgálat teljesítését. A má-
sik fõ elvárás az volt, hogy az
önkormányzat felkészüljön a
2013-tól esedékes, feladat alapú
finanszírozásra is. „Szigorú el-
várásokat kellett teljesíteni, de
ezek sikerültek, egy hosszú tá-
von fenntartható, mûködésori-
entált költségvetés készült,
amelyben lesznek lehetõségek

olyan fejlesztésekre, amelyek a
mûködést teszik hatékonyab-
bá” – mondta az alpolgármes-
ter. A beruházások között a Te-
leki téri piac megépítése, az Eu-
rópa Belvárosa Program befeje-
zése és a 100 százalékban ön-
kormányzati tulajdonú épüle-
tek felújításának folytatása sze-
repel.

A baloldal is megszavazta 

Egyensúlyban az idei költségvetés
Elfogadta a képviselõtestület Józsefváros idei költségve-
tését. A kerületben hosszú évek óta elõször sikerült olyan
költségvetést készíteni, amelyet az ellenzéki képviselõk
is elismertek. A testület 17 igen, 1 nem, 0 tartózkodás elle-
nében fogadta el a költségvetést, amelyet újabb adók be-
vezetése nélkül, az önkormányzati bevételekbõl tudnak
finanszírozni.

A szocialisták, az LMP-s és a Jobbikos
képviselõk elismerték, szakmailag jó és
erõs költségvetés készült.

Molnár György, az MSZP képviselõje
azt mondta, szakmailag jó költségvetés
készült, és örömmel veszik, hogy egyen-
súlyos lett. Azt gondolja, hogy a helyzet
kezelésére alkalmas,  összességében tá-
mogatásra érdemes, ezért elfogadják. A
szocialista képviselõ hozzátette: úgy lát-
ják azonban, hogy a kormány, minden
korábbi ígérete ellenére ellehetetleníti az
önkormányzatokat. 

A szintén szocialista Révész Márta
hangsúlyozta, jó dolognak tartja, hogy
nõtt az idõsekre, a szociális segélyre for-
dítható keret. Problémaként csupán azt
hozta fel, hogy a táboroztatásra szánt
összeg csökkent. 

Az LMP-s Jakabfy Tamás szerint is
„pozitív a végeredmény”, amely idén

sokkal jobban tük-
rözi a realitásokat,
mint az elõzõ év-
ben. Mint mondta,
a költségvetés nem

jelent elviselhetetlen terhet a jövõre néz-
ve. Elvonások lesznek, viszont ezekre
szükség van, ezért alapvetõen támogat-
hatónak tartja a költség-
vetést.

Pintér Attila, Jobbikos
képviselõ – az egyetlen
aki a testületbõl nem-
mel szavazott - elmond-
ta, úgy véli, a központi
kormányzat az önkor-
mányzatok elsorvasztá-
sára törekszik. Hozzá-
tette: meglepte, hogy
ilyen jól sikerült egyen-
súlyba hozni a költség-
vetést. Mint mondta,
tudja, hogy a korábbi
hitelfelvételek komoly
gondot okoznak, de sze-

rinte az oktatási fejlesztésre több figyel-
met és pénzt kellene fordítani. Kocsis
Máté erre reagálva elmondta: az elmúlt
években számos olyan lépés történt,
amelynek köszönhetõen vonzóbbak let-
tek a kerületi iskolák. Számos új szolgál-
tatást vezettek be az intézményekben,
míg az épületek is megújultak.

Ellenzéki elismerés

Kocsis Máté: Budapest egyik leg-
stabilabb költségvetésû önkor-
mányzata vagyunk.

A kerület vezetõi, a költségvetés megvitatásán

Komássy Ákos, Molnár György és Révész Márta szocialista
képviselõk is támogatásra érdemesnek tartották a költségvetést
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Egry Attila alpolgármester
tévedésnek nevezte Tüttõ

Kata, az MSZP fõvárosi frakció-
vezetõ-helyettesének kijelenté-
sét, amely arra utalt, hogy a VIII.

kerület fontolgatja az ingatlan-
adót, noha az ott élõk többségé-
nek ez nagy terhet jelentene.

Az alpolgármester hangsú-
lyozta, nem áll szándékukban
kivetni az adót. Mint ismertette,
a városrész valóban fenn-
tartotta magának a kom-
munális adó kivetésének jo-
gát, erre azonban azért volt
szükség, mert ellenkezõ
esetben a fõvárosi önkor-
mányzat vethette volna ki
azt a kerületre.

Az alpolgármester szavai
szerint, már az errõl szóló,
novemberi döntéskor jelez-
ték, hogy nem vethetõ ki
újabb adó a lakosságra,

most pedig nem is fontolgathat-
nak hasonlót, mivel jogszabály
tiltja, hogy adott évben - vagyis
2012-re - új adót vessenek ki, ez
a lehetõség december 31-én
megszûnt.

Kocsis Máté polgármester a
Népszabadság azonos tartalmú
cikkére reagálva nevezte ha-
zugságnak a kommunális adó
bevezetését. A novemberi kép-
viselõ-testületi ülés jegyzõ-
könyvét idézve azt írta: „Én
nem hiszek abban, hogy ennek
a kerületnek a lakossága elbírna
egy plusz adónemet. Az az ál-
láspontom, hogy nem lehet a

kerületben a lakossá-
got terhelõ adókat,
helyi adókat a közel-
jövõben bevezetni".
Sem a tavaly õsszel
elfogadott költségve-
tési koncepcióban,
sem a múlt héten el-
fogadott költségve-
tésben nem szerepel
kommunális adó - tu-
datta a városrész ve-
zetõje.

Valótlanságot állított az MSZP-s politikus
A hír ellentéte az igaz

M olnár György szocialis-
ta képviselõ, a józsef-

városi MSZP elnökségi tagja
lemondott képviselõi mandá-
tumáról. Az ötvenhat éves
közgazdász, aki 1994-óta
képviselõ, február 16-án a
testületi ülés végén jelentette
be, hogy magántermészetû

okok miatt lemond a mandá-
tumáról. A politikus születé-
se óta a kerületben él, és mint
mondta: „Józsefváros iránti
szenvedélye” miatt lett kép-
viselõ. 

Az ellenzéki politikus szo-
morúan látja, ahogy a pártok
közötti viták hangneme el-

durvult, és képtelenek a pár-
beszédre. Véleménye szerint
Józsefvárosban azért jobban
mûködik a párbeszéd, mint
az országos politikában. Vé-
gül a képviselõ megköszönte
a Hivatal munkatársainak és
a képviselõtársainak a közös
munkát.

Lemondott a szocialista képviselõ

Tüttõ Kata, a szocialista párt
fõvárosi frakcióvezetõ-he-
lyettese sajtótájékoztatón kö-
zölte, hogy több fõvárosi ke-
rület, köztük Józsefváros fon-
tolgatja, hogy kivetik a kom-
munális adót. A VIII. kerület-
ben nem lesz kommunális
adó, nem is fontolgatják, és
jogilag sem lehetséges kivet-
ni – ezt Egry Attila pénzügye-
kért felelõs alpolgármester
közölte, a hírre reagálva.

A programban való részvé-
tel feltétele 2011-ben a

Magyar Élelmiszerbank Egye-
sület által kiírt pályázaton való
sikeres részvétel volt. Az Élel-
miszerbank idén nem írt ki
újabb pályázatot, de meghosz-
szabbítják az elõzõ évben meg-
kötött szerzõdést, így idén is
50-60 tonna élelmiszer kerülhet
kiosztásra. A program lebo-
nyolításában számos változás
várható, az elsõ fordulóban

csak a harminchárom leghátrá-
nyosabb kistérség vehet részt
(Budapest nem tartozik ide).
Ugyanakkor a második fordu-
lóban, amely õsszel várható,
minden korábbi település, kor-
látozás nélkül részt vehet.  A
kerületben az elmúlt évben kö-
zel 9000 ember, kétszer 2500
család jutott élelmiszerhez a
program jóvoltából. Az ado-
mányok szétosztásáról a Pol-
gármesteri Hivatal Családtá-

mogatási Irodája és a Józsefvá-
rosi Családsegítõ és Gyermek-
jóléti Központ döntött.

Az elõzõ évek tapasztalatai
szerint, az önkormányzat rak-
tározási, szállítási és osztási
kapacitása idén is 50-60 tonna
tartós élelmiszerre tervezhetõ,
ezen költségek fedezésére a
képviselõ-testület 750 ezer fo-
rintot biztosít. Az
Önkormányzat 2011-
ben adományszállí-
tási költség címen
737 500 forintot köl-
tött a programban
való részvételre. Az
adománnyal kapcso-
latos feladatok bo-
nyolításában idén is-
mét a Polgármesteri
Hivatal, a Józsefvá-

rosi Családsegítõ és Gyermek-
jóléti Központ és a Kisfalu Kft.
vesz részt. A munkát a közal-
kalmazottak és a köztisztvise-
lõk a kötelezõ napi feladataik
mellett, önkéntes formában
végzik majd. Az önkormány-
zat erre az idõszakra biztosítja
számukra a munka elvégzésé-
hez szükséges alapvetõ feltéte-
leket. Az élelmiszerek kiosztá-
sának pontos idejérõl és hely-
színérõl idén is levélben értesí-
tik az érintetteket.

Idén is segítik a rászorulókat

Folytatódik az EU Élelmiszersegély Program
Az elmúlt évben a Józsefvárosi Önkormányzat az EU Élel-
miszersegély program keretében két alkalommal - június-
ban és októberben - összesen 54 956 kg lisztet, tésztát, ka-
kaót és kekszet osztott szét a kisnyugdíjasok, a létmini-
mum közelében élõk, valamint a szociálisan hátrányos
helyzetû gyermekek és családjaik között. Idén újra 50-60
tonna tartós élelmiszert oszthatnak ki Józsefvárosban.



ÖNKORMÁNYZAT

5

A közfoglalkoztatás nemcsak
kötelesség, hanem lehetõ-

ség is a települési önkormány-
zatok számára. Józsefváros arra
törekszik, hogy a hátrányos
helyzetû, elsõsorban bérpótló
támogatásra jogosult álláskere-
sõk – lehetõleg végzettségükhöz
közelálló munkakörökben a
közfoglalkoztatásba kerülve –
munkájukkal minél inkább se-
gítsék a kerület ellátandó közfel-
adatait. A betölthetõ 187 álláshe-
lyet a köztisztasági-kommunális
terület, a polgármesteri hivatal,
az egészségügyi, oktatási és jólé-
ti intézmények, valamint a kerü-
let tulajdonában lévõ két gazda-
sági társaság összesen 15 önálló
elszámolású foglalkoztató hely
biztosítja. Az idén 132 alapfokú,
45 középfokú és 10 felsõfokú
végzettséget igénylõ álláshely

áll rendelkezésre. Tehát diplo-
más munkanélküliek is részt ve-
hetnek a közösségi célú mun-
kákban. A korlátot most sem az
igények, hanem a támogatási
keret jelenti. 

Józsefváros – kiváló tavalyi
teljesítményének köszönhetõen
– a közfoglalkoztatási program-
ból az V., VII. és VIII. kerületre
fordítható éves bértámogatási
keret 70 százalékát használhatja
fel (közel 170 millió forintot),
ami jóval meghaladja az elõzõ
évit. Ehhez az önkormányzat,
némi biztonsági tartalékot is ké-
pezve, a tavalyival azonos ösz-
szeget, tehát 18,1 millió forintot
tesz hozzá a bérköltségek olda-
lán, míg szintén azonosan a ta-
valyi szinttel, 5 milliót szán a
kapcsolódó közvetlen költsé-
gekre és 20 milliót az ügyfélszol-

gálatra és a kommunális ágazat
mûködtetésére.

A döntést a képviselõtestület
egyhangúlag hozta meg, a
közmunkaprogram mûködé-
sét még az ellenzék is sikeres-
nek ítélte. A kerületi közfoglal-
koztatás koordinációját a jól
bevált recept szerint idén is a
feladatra megbízott Esély Kft.
végzi a Családtámogatási Iro-
dával összehangoltan.

Az elõzetes számítások sze-
rint a mintegy ezer kerületi ál-
láskeresõbõl idén 250-300 fõvel
köthetõ hosszabb-rövidebb ide-

jû munkaszerzõdés. A meg-
növekedett központi támogatás
nyomán minden dolgozó eseté-
ben lehetõség lesz a teljes mun-
kaidõs foglalkoztatásra. Az
alapfokú végzettséggel rendel-
kezõk bruttó bére 71.800 Ft
(nettó 47 ezer), a közép- és fel-
sõfokú végzettségûek bruttó
bére 92.000 Ft (nettó 60 ezer). A
Képviselõ-testület hozzájárult
ahhoz, hogy a felsõfokú vég-
zettségû közfoglalkoztatottak
középfokú bérét 20 százalékkal
kiegészítik a bérek és járulékai-
nak önrész terhére.

Józsefváros 2012-ben csaknem 213 millió forintot költhet
közfoglalkoztatásra. Ebbõl közel 170 millió a munkaügyi
központtól elnyerhetõ megnövelt támogatás. Az összeg-
nek köszönhetõen idén is közel kétszáz álláshelyre 
250-300 álláskeresõvel köthetnek munkaszerzõdést
hosszabb-rövidebb ideig.

Folytatódik a közfoglalkoztatási program

A változtatásra azért van
szükség, mert a fizetett

parkolási övezet határain je-
lentõsen megnövekedett a
parkolási feszültség. A kerüle-
ti rehabilitáció is megváltoz-
tatta a parkolási igényeket, de
a mélygarázsok megépítése
sem volt elég, hiszen jóval
több még mindig a felszínen
parkoló autók száma annál,
mint amit a terület elbírna. Az
utcai parkolási díj fizetése a
közterület- fenntartók szerint
enyhíti majd a zsúfoltságot, és
segíti a díszburkolatok, illetve

gyalogos és kerékpáros terüle-
tek növelését.

A probléma megoldásához
900 férõhellyel több fizetett
parkoló létesítése szükséges.
Ezek a parkolóhelyek a 4. díj-
tételbe, azaz óránként 240
forintos parkolási sávba tar-
toznak majd, és 8-18 óra kö-
zött lesz kötelezõ a várakozási
díj megfizetése. A változás
zökkenõmentes lebonyolítása
érdekében, a közterület-fel-
ügyelet 17 újabb parkolóórát
állít üzembe, és munkatársai-

nak számát is 4 fõvel emeli,
hogy a megnövekedett terüle-
tet és autószámot fennakadás
nélkül ellenõrizhessék. 

A Képviselõ-testület dönté-
se nyomán így a parkolás-gaz-
dálkodási rendszer  április 1-
tõl kibõvül, és a parkolás vára-
kozási díjfizetéshez kötött lesz
a Rákóczi út - Baross tér - Ke-

repesi út - Lóvásár utca -
Mosonyi utca - Festetics
György utca - Fiumei út - Lég-
szesz utca - II János Pál pápa
tér - Luther utca - Nagy Fuva-
ros utca - Tavaszmezõ utca -
Szûz utca - Baross utca - Futó
utca - Nap utca - Kisfaludí ut-
ca - Üllõi út - József körút által
határolt területen, beleértve a
József körút, a II János Pál Pá-
pa tér, a Lóvásár utca, a Nagy
Fuvaros utca kivételével a ha-
tároló utakat is.

Bõvül a fizetõs parkolóövezet a kerületben
Már második éve a Józsefvárosi Önkormányzat hatáskö-
rébe tartozik a kerületi közterületeken való parkolás meg-
oldása és annak ellenõrzése. Ez jelentõs bevételhez juttat-
ja a kerületet, és ezt az összeget a közlekedésbiztonság nö-
velésére fordítja Józsefváros vezetése. Az eddigi tapaszta-
latok alapján azonban ez év április elsejétõl, a Közterület-
felügyelet javaslatára több ponton is változik a parkolás;
Belsõ-Józsefváros jelentõs területén is fizetõssé válik.
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J ózsefváros területén számos
olyan mûemlék és mûem-

lékegyüttes található, amelyek
nemzetgazdasági szempontból

kiemelt jelentõségû nemzeti
vagyonnak minõsülnek. Ilyen
a Magyar Nemzeti Múzeum, a
Keleti pályaudvar felvételi
épülete, az Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem a Múzeum
körúton, a Pollack Mihály téri
Esterházy-, Festetics- és Káro-
lyi-palota, a Bródy Sándor u. 4.
sz. alatti lakóház, a Múzeum
utcai Hadik- és Károlyi-palota,
a Füvészkertben lévõ Festetics-
villa és Pálmaház, a Ludovika
épületegyüttese és parkja, vala-
mint a Kerepesi temetõ egész
területe a védett síremlékekkel
együtt. Mindezek állami tulaj-
donban vannak. A józsefvárosi
önkormányzat tulajdonában
lévõ ingatlanok közül jelenleg
csupán a helyi közutakat és

mûtárgyaikat, a tereket és a
parkokat tartják nyilván forga-
lomképtelen, tehát eladhatat-
lan javakként.

Kocsis Máté polgármester
most felkérte a képviselõtestü-
letet a kerület további vagyo-
nának számba vételére. Ennek
alapján fogják kijelölni azt a ki-
emelt jelentõségû nemzeti va-
gyoni kört, amelynek önkor-
mányzati tulajdonban tartása
hosszú távon indokolt.

A nemzeti vagyonról szóló
törvényen kívül az új önkor-
mányzati és államháztartási
törvény is jelentõsen megvál-
toztatta az önkormányzatok
vagyongazdálkodásának jog-

szabályi kereteit. Ezért a koráb-
bi rendeletek módosítgatásai
helyett a polgármester új va-
gyonrendelet kidolgozására
tett javaslatot.

Józsefváros törzsvagyonát
képezi az a vagyoni kör, amely
közvetlenül az önkormányzati
feladatkör ellátását szolgálja.
Emellett a törvénynek megfele-
lõen meghatározzák a korláto-
zottan forgalomképes és a for-
galomképes vagyoni kört is.
Az ezzel való gazdálkodásra
közép- és hosszú távú vagyon-
gazdálkodási tervet készíte-
nek. A három jogalkotási fel-
adat összehangolása várhatóan
május végére fejezõdhet be.

Decemberben fogadta el a parlament a nemzeti vagyon vé-
delmérõl és hasznosításáról szóló törvényt. A jogszabály
véget akar vetni az intézményes vagyonfelélés eddigi gya-
korlatának. A legszigorúbban a kizárólagos állami és ön-
kormányzati tulajdont védi, amely nem adható el, nem ter-
helhetõ meg, és nem is osztható fel. A második védelmi
szintre a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentõsé-
gû vagyont, a harmadikra pedig a korlátozottan forgalom-
képes nemzeti vagyont sorolja. A három védelmi szint meg-
határozása és a közjavakkal való rendeltetésszerû gazdálko-
dás érdekében, Józsefváros önkormányzata új vagyonren-
delet kidolgozásába kezdett. 

Rendelet készül Józsefváros vagyonáról

A nyugdíjasok, a fogyaté-
kossággal élõk, a nagy-

családosok illetve a szociális,
gyermekjóléti, gyermekvédel-
mi munkavállalók részesül-
hetnek támogatásban, üdülési
szolgáltatás formájában, ezzel
az üdülésüket, pihenésüket,
rekreációjukat segítenék. Ha
valakinek további kérdése
van, a telefonos ügyfélszolgá-
laton, munkanapokon 8 és 16
óra között érdeklõdhet: 06-
1/371-3242. Az Erzsébet-prog-

ram honlapján, www.erzse-
betprogram.hu megtalálhatók
a választható üdülõk, így Ba-
golyirtás, Sopron, Siófok,
Balatonszemes, Balatongyö-
rök, Tihany, Balatonberény,
Alsóörs, Balatonvilágos. (A be-
küldési határidõ február 29.)

Az utalványok kézbesítése is
elkezdõdött februárban. Eddig
1,2 millióan választották Ma-
gyarország új étkezési jegyeit,
amelyet a Magyar Posta szállít
az ország egész területére. Az

Erzsébet-utalványok szemé-
lyesen is átvehetõk az ország
postahivatalaiban, illetve in-
gyenesen a Nemzeti Üdülési
Szolgálat Kft. ügyfélszolgálati
pontjain. A fogyasztásra kész
étel vásárlására felhasználható
étkezési jegyeket az országban
összesen 20.340 helyen fo-
gadják el a CBA, a Co-op, a
Reál, az Arzenal élelmiszer
áruházláncok és a MOL
benzinkutak kasszái mellett
kisboltokban és vendéglátó-
helyeken. Minden olyan ke-
reskedelmi lánccal folyik a
tárgyalás, amely elõsegíti az
országos lefedettséget.

Az Országgyûlés döntése
szerint az úgynevezett Er-
zsébet-utalvány forgalma-
zásából befolyó pénzeket ki-
zárólag közfeladat ellátásá-
ra fordítják. Ez az Erzsébet-

program, amely a szociális
üdültetés és étkeztetés új rend-
szere. Ennek elsõ lépéseként
olyan pályázat került meghir-
detésre, amely a nehéz anyagi
körülmények között élõ honfi-
társaink üdülését, pihenését
biztosítja.

Erzsébet-program
A kormány döntése szerint útjára indult az Erzsébet-
program, azaz a szociális üdültetés és étkeztetés új rend-
szere. A programban a kormány elsõ lépésként 2 milliárd
forint értékben írt ki pályázatot szociálisan hátrányos
helyzetûek részére. 
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KÖZTÉR

MEGHÍVÓ
Ünnepeljünk együtt!
A Józsefvárosi Önkormányzat 

tisztelettel meghívja az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc évfordulójának tiszteletére

tartandó rendezvényre

Az önkormányzati megemlékezésen rövid mûsorral és koszorúzással tisztelgünk az áldozatok elõtt. 
Az emlékmûsorban fellépnek a Lakatos Menyhért Józsefvárosi Általános Mûvelõdési Központ diákjai és a

Musica Sacra, a Pesti Jézus Szíve Templom kórusa. 

Ünnepi beszédet mond dr. Kocsis Máté, Józsefváros polgármestere.

Minden józsefvárosi polgárt várunk, aki a kerület vezetõivel együtt kíván fejet hajtani a forradalom 
és szabadságharc emléke elõtt. Az emlékmûsor után lehetõség nyílik koszorúzásra, virágok elhelyezésére.

2012. március 15-én (csütörtök), 10 órára, a Horváth Mihály térre.

Erkell nekünk!
A cím nem sajtóhiba, inkább figye-
lemfelkeltõ szótekerés, hiszen az „Ez
kell nekünk” és az „Erkel is kell ne-
künk!” óhajtások grafikai összeol-
vasztása. Lapunk többször tudósított
az Erkel Színház bezárásáról, újjáépí-
tési, leválasztási és összeolvasztási el-
képzeléseirõl, majd a felújításáról
szóló döntésrõl.

L egutóbb tavaly novemberben szá-
moltunk be az örömteli hírrõl, hogy

kormánydöntésnek köszönhetõen hama-
rosan megkezdõdik a II. János Pál Pápa
téren álló Erkel Színház felújítása, amely
munkálatokra az állam 1,7 milliárd forin-
tot kíván fordítani. A 2007 óta bezárt épü-
let körül most valami megmozdul, a no-

vemberi kormánydöntés után február 13-
a és 18-a között jótékonysági árverés zaj-
lott az Operaházban, melyet február 18-
án gálaesttel zártak. 

Több mint hatvan, nemzetközi hírû
magyar operaénekes és balettmûvész lé-
pett színpadra. Ókovács Szilveszter, az

Opera igazgatója és Miklósa Erika ének-
mûvész voltak a kikiáltók, s a licitre fel-
ajánlott harmincegy érdekességre sorban
érkeztek az ajánlatok. Exkluzív opera- és
balett-relikviák cseréltek gazdát: Popova
Aleszja dedikált spicc-cipõje, Sass Sylvia
aranyszandálja, Miklósa Erika korai ope-

raszerepében viselt türkiz ruhája,
Kincses Veronika, Pitti Katalin és
Melis György jelmezei, színpadi
bábok, sõt még olyan kellékek is
szerepeltek az Operaház jótékony-
sági árverésén, mint Gertrúd trón-
ja az 1994-es Bánk bán elõadásból. 

A teljes jegybevétel, a felajánlott
támogatások és az esthez kapcso-
lódó jótékonysági árverésbõl befo-
lyó összeg azt a pénzalapot növeli,
amellyel az Opera az Erkel Szín-
ház rekonstrukcióját kívánja elin-
dítani. 

A képviselõ-testület egy-
hangúlag Rimán Edinát vá-
lasztotta Józsefváros új
jegyzõjének. 

A jegyzõi állás betöltésére
kiírt pályázatra a beadási

határidõn belül 13 pályázat ér-
kezett, melybõl 11 érvényes-

nek, 2 érvénytelennek bizo-
nyult. A beérkezett pályázato-
kat a Képviselõ-testület tagjai
is megtekinthették február 16-
ig a Polgármesteri Hivatalban.
A Képviselõ-testület a jegyzõi
pályázatok értékelésére há-
romtagú elõkészítõ bizottságot
hozott létre, tagjainak Kocsis

Máté polgármestert, Sántha
Péterné alpolgármestert és
Egry Attila alpolgármestert vá-
lasztotta.

A pályázati anyagokban fel-
tüntetett végzettségekre, szak-
mai gyakorlatokra, továbbá
egyéb, a jegyzõi munkakör be-
töltése szempontjából fontos

feltételekre, valamint a szak-
mai-vezetõi programokban
foglaltakra tekintettel, a Bizott-
ság az érvényesen pályázók
közül Rimán Edina  meghall-
gatását és kinevezését javasolta
a jegyzõi álláshely betöltésére.

A Képviselõ-testület a jegy-
zõi pályázatot eredményesnek
nyilvánította, és 2012. március
1. napjával, 6 hónap próbaidõ-
vel határozatlan idõre jegyzõ-
nek nevezte ki Rimán Edinát.

Új jegyzõje van a kerületnek
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DEÁK DIÁK ÁLTALÁNOS ISKOLA
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 4.
Telefon: 333-53-90, Tel./fax: 333-9171
e-mail:diakdeak@t-online.hu; 
honlap:www.deakdiak.hu
Igazgató: Dr. Várnai Andrásné

Emelt óraszámú oktatás: angol vagy német
nyelv, 3. osztálytól
Mûvészeti képzés: Énekes iskola, Néptánc
Iskola
Napközi: alsó tagozatban valamennyi osz-
tály számára saját napközis csoport.
Tanulószoba: 5 tanulócsoport az 5-8. osztá-
lyok számára: 
Beiskolázási adatok: gimnázium 50%,
szakközépiskola 43%, szakmunkásképzõ és
szakiskola 7%
Erdei iskola: minden évben, minden osz-
tály számára 5 nap
Tata: háromnapos iskolai tábor szeptem-
berben

Nyári táborok: Káptalanfüreden és egyéb
üdülõhelyeken
Felszereltség: Minden osztálynak saját ter-
me, otthona van, emellett fizika terem, ké-
mia-biológia, számítógépterem, klubszoba
(sok számítógéppel, szabad internethasz-
nálattal), könyvtár, tankonyha, rajzterem, 2
tornaterem, büfé és ebédlõ várja a diákokat.
120 tanulói laptop, 4 rögzített és számos
mozgatható interaktív tábla biztosítja, hogy
bármely osztálytermet digitális tanulási tér-
ré alakíthassunk. Úszni és korcsolyázni já-
runk, valamennyi alsó tagozatos osztá-
lyunk tanul népi táncot. 

Különös figyelmet fordítunk arra, hogy
megalapozzuk az egész életen át tartó tanu-
láshoz szükséges képességek kifejlõdését.
Ha szükséges, pszichológus, logopédus és
fejlesztõpedagógus is segíti a gyerekek ta-
nulását. A számítógépet elsõs koruktól
kezdve, különbözõ tantárgyak keretén be-
lül, eszközjelleggel használják tanulóink.

Jellemzõ tanulásszervezési módjaink:
projektek, kooperatív tanulás, egyéni
tanulói szükségletek szerinti differen-
ciálás. Részt veszünk nemzetközi okta-
tási projektekben.
� Szabadidõs tevékenység:
Klubok: színjátszás, képzõmûvészet,
kézmûvesség, zenetörténet, logikai já-
ték, néptánc, média, lego robot. Sport:
futball, kosárlabda, asztalitenisz, szi-
vacslabda, aikido. Hangszeres zeneok-
tatás: zongora, furulya, hegedû, gitár,
szolfézs.

� Legnagyobb büszkeségünk a Budapesti
Énekes Iskola, amely a magyar zenei élet ré-
szeként lemezfelvételeket készít, hangver-
senyeket ad itthon és külföldön, valamint
zenés darabokat állít színpadra. Az énekes
osztályban a gyerekek saját tanterv, speciá-
lis tankönyv alapján, heti két órában tanul-
ják az ének-zene tárgyat, másodiktól szol-
fézs, harmadiktól hangszeres és egyéni
hangképzés-oktatásban részesülnek, a tan-
évben meghatározott számú egyházzenei
szolgálatot teljesítenek, valamint iskolai ka-
mara-hangversenyeken vesznek részt. 
� Néptánc tagozat: a néptánc tagozatos
osztályban heti 2 néptánc óra, fellépések,
táncház.
� A 2012/2013-es tanévben két elsõ osztályt
indítunk: énekes osztály és néptánc osztály.
A két osztály általános programja nem kü-
lönbözik. Írni-olvasni a Meixner-módszer-
rel tanítunk.
� Felvétel az énekes osztályba: 
Meghallgatás: március 10-én (szombaton)
9 órakor az iskola épületében.
� Nyílt nap: Minden tanítási nap nyílt nap,
az iskola délelõttönként megtekinthetõ, ek-
kor találkozni lehet a leendõ elsõs tanítóné-
nikkel. Különösen ajánljuk február 29-ét.
� Iskolára hangoló foglalkozások, zeneovi:
március 10, április 14. (szombat) 10 órától.
� Játszóház ovisoknak: március 2. (péntek)
15.30-tól.
� További információ kérhetõ: Pétery Kata-
lin alsó tagozatos igazgatóhelyettestõl 
(tel: 333-9171)

JÓZSEFVÁROSI EGYSÉGES 
GYÓGYPEDAGÓGIAI MÓDSZERTANI
KÖZPONT ÉS ÁLTALÁNOS ISKOLA
1084 Budapest, Tolnai Lajos u. 11-15.
Tel: 313-4464; Fax: 210-4829
E-mail: ititkar@tolnai-bp8.sulinet.hu
mb.igazgató: Köröminé Tóth Mária

Általános iskolaként a tanulásban akadályo-
zott, sajátos nevelési igényû gyermekek
egyénre szabott fejlesztését, nevelését-okta-
tását végezzük.

Iskolánk szellemisége, légköre biztonsá-
got adó, gyermekközpontú. A nevelés-okta-
tás egyénre szabottan, differenciált formá-
ban valósul meg. A környezeti hatások ellen-
súlyozása érdekében iskolánk egész napos
iskolaként mûködik.
� Fontos prevenciós feladatokat látunk el a
nevelõ-oktató munka során, illetve a szülõi
kapcsolattartás alkalmával. A korrekció és
rehabilitáció változatos formában és keretek
között, tevékenykedtetéssel történik. Az ol-
vasástanítási módszerek közül a dyslexia
prevenciós módszert alkalmazzuk. Számító-
gépek és interaktív táblák segítik tantárgyi
oktató munkánkat.
� Tanulóink a délutáni napközis foglalkozá-
sok során készülnek fel a másnapi tanórákra. 

Tanórákon és tanórán kívül, a korrekciós
és rehabilitációs foglalkozásokon fejlesztjük

azon képességeket, készségeket, amelyek
tanulóink sikeres életpályáját, társadalmi
beilleszkedését segítik. E tevékenységet
gyógypedagógusok, valamint logopédu-
sok, gyógytestnevelõk és fejlesztõ pedagó-
gusok végzik. Tornatermünk, melyhez
gyógytornaszoba is tartozik, közel 200m2
alapterületû. 

Az önkormányzat támogatásával 2009
nyarán az Európai Unió elõírásainak megfe-
lelõ sportudvar épült.

2010-ben az „Energiaracionalizálás József-
város önkormányzati fenntartású közintéz-
ményeiben” projekt keretében megtörtént
intézményünk épületének energetikai felújí-
tása.
� Az alapító okiratunkban foglaltak szerint,
módszertani központként ellátjuk és segítjük
a VIII. kerület általános iskoláiba és óvodái-
ba integrált, sajátos nevelési igényû gyerme-

kek nevelését-oktatását. A kerület többségi
óvodáiba és általános iskoláiba felvételt
nyert, integrált nevelésben – oktatásban ré-
szesülõ, sajátos nevelési igényû gyermekek
esetén a pedagógiai szakszolgálati feladatok
közül a gyógypedagógiai tanácsadást, a ko-
rai fejlesztést és gondozást, a fejlesztõ felké-
szítést, a logopédiai ellátást, a mozgásfejlesz-
tést, a gyógytestnevelést, a pedagógusok
képzésének, továbbképzésének segítését,
szervezését, szakmai szolgáltatását látjuk el. 
� Sérülés specifikusságuknak megfelelõen
segítjük a kerület óvodáiban és iskoláiban in-
tegráltan nevelt és oktatott gyermekeket és
tanulókat. 

Intézményünk háromszintes épületében
az általános iskolai nevelést – oktatást szol-
gáló termeink, szaktantermeink mellett he-
lyet kapnak a módszertani központ jól fel-
szerelt fejlesztõ termei, logopédiai szobái,

Ayres-terápiás és TSMT eszközökkel
felszerelt mozgásfejlesztõ termei is.
� A 2012/2013-as tanévben egy elsõ
osztály indítását tervezzük.

Iskolánkba csak a tanulási képessé-
get vizsgáló, szakértõi bizottságok vé-
leménye alapján vehetünk fel tanulót,
ezért nyílt nap vagy nyílt óra tartását
nem tervezzük. Elõzetes megkeresés
alapján azonban készséggel állunk az
érdeklõdõk rendelkezésére.

BEMUTATKOZNAK A JÓZSEFVÁROSI ISKOLÁK
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LAKATOS MENYHÉRT JÓZSEFVÁROSI
ÁLTALÁNOS MÛVELÕDÉSI KÖZPONT
1086 Budapest, Bauer Sándor u. 6-8.
Telefon: 334-0714
E-mail: erdelyi@erdelyiu-bp.sulinet.hu
hhtp://www.lakatosmenyhert-iskola.hu/
Igazgató: Dr. Nagyné Dietrich Zsuzsanna

Intézményünkben nyolcosztályos általános
iskola és négyosztályos gimnázium mûkö-
dik, nappali és esti tagozaton. A nappali
gimnáziumi osztályok rendvédelmi
tagozatosak.

Mûvelõdési központként prog-
ramjainkkal és könyvtárunkkal a ke-
rület teljes lakosságának rendelkezé-
sére állunk. Ebben a tanévben indult,
JÁMK-esték címû programsoroza-
tunk nagy sikert aratott. Roma szár-
mazású híres festõk, írók, egyéb mû-
vészek vesznek részt a meghitt be-
szélgetéseken, teázáson.

Az általános iskolai tanítási órák
mellett nagy hangsúlyt kapnak a játé-
kosabb, egyéni képességekhez igazo-
dó módszerek, tevékenységek, speci-

ális fejlesztõ és tehetséggondozó foglalko-
zások.

Tanulóink sokoldalú fejlõdését gyermek-
barát tanítóinkon, tanárainkon kívül, fejlesz-
tõpedagógus, pszichológus, szabadidõ- és
mûvelõdésszervezõk, könyvtárosok is segí-
tik.

Kiemelt szerepet kap a mozgás, az egész-
séges életmód kialakításának segítése, eh-
hez tornatermek, sportudvarok és kon-
diterem áll rendelkezésünkre.

Idegen nyelv és informatikaoktatás a 4.
évfolyamtól történik, de igény szerint már
alsóbb évfolyamokon is szervezünk ilyen
szakköröket.
Ízelítõ szabadidõs tevékenységeinkbõl:
• délutáni foglalkozások: tömegsport, drá-
mapedagógiai foglalkozások
• tánc: cigány néptánc Szecsõ Kovács Zol-
tán vezetésével, valamint modern tánc és
komplex személyiség fejlesztés Gomes ve-
zetésével
• könyvtári foglalkozások: mesedélután,
filmklub, vetélkedõk
• tehetséggondozó és kézmûves szakkörök
• színház- és múzeumlátogatások, városis-
mereti séták, tanulmányi kirándulások.

Nyílt nap a leendõ tanítónénikkel: márci-
us 27. (kedd) 11-12.30, április 3. (kedd) 11-
12.30 

Szülõi fórum: április 17. 16 óra, ahová
szeretettel várjuk leendõ elsõseinket és szü-
leiket.

Felvétellel kapcsolatos információkat az
iskola titkárságán lehet kérni: 313-94-86.

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel vá-
runk!

MOLNÁR FERENC MAGYAR-ANGOL
KÉT TANÍTÁSI NYELVÛ
ÁLTALÁNOS ISKOLA
1085 Budapest, Somogyi Béla utca 9-15.
Tel: +36-1-484-06-59; Fax: 318-79-03
E-mail: grundsuli@freemail.hu;
http://www.molnarf-altisk.sulinet.hu
www.facebook.com/grundsuli
Igazgató: Varga Sándor

Mottónk: Fogadjuk a gyerme-
ket tisztelettel, neveljük szere-

tetben és bocsássuk útjára
szabadságban.

Iskolánk a Somogyi Béla
Utcai Általános Iskola és

a Jókai Mór Általános Is-
kola jogutód intézménye-

ként jött létre. Mintegy 500 di-
ák, 60 pedagógus és 29 fõ segítõ foglalkozá-
sú munkatárs tanul vagy dolgozik intézmé-
nyünkben. A Józsefváros és a Belváros közt
elhelyezkedõ általános iskolát a jó minõségû
pedagógiai munkán túl az jellemzi, hogy két
tanítási nyelvû oktatást, informatika-okta-
tást szolgáltat, és helyt ad a JDSE sportolói-
nak. Rendszerint a tanulók 80%-a érettségit
adó középiskolában folytatja tanulmányait.

Napközi ellátás: Minden tanulónk szá-
mára biztosított. 1-6. évfolyamon napközi,
7-8. évfolyamon tanulószoba.

Étkezési lehetõség: Napi háromszori
vagy egyszeri.

Tanórán kívüli és szabadidõs tevékeny-
ségek: matematika, mese, furulya, énekkar,
néptánc, modern tánc, labdajátékok (kosár-
labda, labdarúgás), számítástechnika
(ECDL), angol (alapfokú, középfokú nyelv-
vizsga), vöröskereszt, csillagász, drámajá-
ték, sakk, földrajz és rajz szakkör; középis-
kolai elõkészítõ foglalkozások; erdei isko-
lák,  nyári táborok.

A 2012/2013-as tanévben három elsõ osz-
tály indítását tervezzük:

1. a: magyar-angol két tanítási nyelvû
osztály

1. b: matematika vagy idegen nyelv emelt
óraszámban

1. c: mûvészeti vagy testnevelés emelt
óraszámmal

Az iskolára hangoló programsorozat
elemei: rajzverseny, játékos foglalkozások
az óvodások számára, nyílt órák, ismerkedõ
beszélgetés, napközis játékdélután, pedagó-
giai tanácsadás.
• 2012. januárban rajzpályázatot hirdet-
tünk ,,Így képzelem az iskolát” címmel óvo-
dások számára. Februárban az alkotásokból
iskolánk Galériájában kiállítást rendezünk,
melynek ünnepélyes megnyitójára meghív-
juk az ovisokat az óvó nénikkel és szülõkkel
együtt. 
• 2012. február 20-tól 24-ig, 1500-1600 órá-
ig: ,,Játssz velünk a Molnár Grundon!” Ze-
ne, játék, sport, kézmûves foglalkozásokra
hívjuk a nagycsoportos óvodásokat.
• A tanítók nyílt órákat tartanak, ahova a
szülõket és gyerekeket egyaránt várják.

Nyílt órák idõpontjai: 
Március 6.
8.00 angol tanít: Heim Jánosné (2. a)
8.55 angol tanít: Melis Zsuzsa (3 .a)
Március 7. 
8.00 magyar tanít: Boda Réka (4. a)
8.55 matematika tanít: Szalkai
Sándorné (4. b)
Március 8.
8.00 magyar tanít: Antalné Fáskerti
Ildikó (4. c)
8.55 rajz tanít: Mihályi Gáborné (2.
c)

• Ízelítõ a szabadidõs programok-
ból a napközis foglalkozások alatt:

Március 7-én, 1400-1500 óráig: Mûvésze-
ti tevékenység a napköziben. A foglalkozást
vezeti: Burjánné Hegyi Brigitta.

Március 8-án, 1400-1500 óráig: Angolra
hangolva a napköziben. A foglalkozást ve-
zetik: Donka Anita és Bilicskáné Debreczeni
Andrea.

• Játékos foglalkozásokat tartunk óvodá-
soknak:
Március 13-án 1600 -1700 óráig: Ügyeskedj
velünk a Molnár Grundon!
Március 20-án 1600 -1700 óráig: Sportolj ve-
lünk!
Március 27-én 1600 -1700 óráig: Táncolj,
mesélj velünk!
• Pedagógiai tanácsadás a szülõknek az
osztályválasztáshoz:
Március 28-án, 29-én és 30-án, 1600-1700
óra között.
Ismerkedõ beszélgetés, szülõi értekezlet:
június 20-án 1600 órakor.

Szeretettel várjuk a gyermekeket és szüleiket!

További információ:
Szegvári Zsuzsa igazgató-helyettes
tel.: 484-06-59
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JELENTKEZZ A NÉMETHBE!
1084 Budapest, Német u. 14.
Telefon: 334-3779
E-mail: nlai@freemail.hu
Honlap: http://www.blai.hu/
Igazgató: Schrancz Sándorné

A 2012/2013-es tanévben induló elsõ osztá-
lyaink:

1. a) Logopédiai osztály, ahová a Beszéd-
vizsgáló Országos Szakértõi Bizottság ja-
vaslata alapján vesszük fel a tanulókat, s
ahol beszédüket logopédus fejleszti az elsõ
négy évfolyamon.

1. b) Testnevelés tagozat, ahol emelt szin-
tû testnevelés oktatás folyik, ahová alkal-
massági vizsga után kerülnek a gyerekek.
Az óvodai csoportok meglátogatják az elsõ
osztályosokat, ekkor a testnevelõ tanárok
felmérik a gyerekek állóképességét, ügyes-
ségét. Ezen kívül egyéni alkalmassági vizs-
gálatra is lehetõség van. 

Az egyéni alkalmassági vizsga idõpontja:
február 27-én és 29-án 1630-1730 óráig az is-
kolában. 

1. c) Iskolaotthonként mûködik két taní-
tóval, ahová a szülõk kérelme alapján ke-
rülhetnek be a gyermekek.

Ovi-suli rendezvényünket: április 16-án,
1630 órától tartjuk, ahová a szülõket és gye-
rekeket egyaránt várjuk, hogy megismer-
kedhessenek a leendõ elsõ osztályt tanító
pedagógusokkal és iskolánkkal. Utána szü-
lõi fórumot tartunk.

A nyílt órákon, április 17-én 800-1200
óráig, munka közben ismerhetik meg a ta-
nító néniket.

� Emelt szintû oktatás: Iskolánk 2008 óta
akkreditált ECDL Oktató és Vizsgaközpont
lett, így elsõ osztálytól informatika oktatás-
ban részesülhet minden tanulónk. Ennek
eredményeképpen a 8. osztály végére min-
denki ECDL Start bizonyítványt szerezhet.
� Angol és testnevelés tantárgyakból bon-
tott csoportokban, emelt óraszámban folyik
az oktatás. A nyelvtanulás számítógéppel
vezérelt nyelvi laborban történik.
� Mûvészeti képzés: néptánc, társastánc,
kerámia, kézmûves kör, drámapedagógia.
A Cilinder Mûvészeti Iskola tanárai magas
szintû mûvészeti képzést biztosítanak tanu-
lóink számára.
� Napközi otthonos ellátást minden gyer-
mek számára tudunk biztosítani, három-
szori étkezéssel vagy csak ebéddel, igény
szerint. 
� Tanulószoba: 7. és 8. évfolyamon mûkö-
dik, ahol a gyerekek szaktanári segítséggel
felkészülhetnek a másnapi órákra.
� Beiskolázási adatok: Nyolcadik osztályos
tanulóink középiskolai beiskolázása 100%-
os. Többségük érettségit adó szakközépis-
kolában illetve gimnáziumban tanul to-
vább. A 4, 6, 8. évfolyamos tanulóink az or-
szágos kompetenciamérésben az országos
átlag felett teljesítenek.
� Tanórán kívüli és szabadidõs tevékenysé-

gek: számítástechnika szakkör, ECDL tan-
folyamok, angol, orosz, spanyol, német
nyelvtanulás színházlátogatás, könyvtár,
asztalitenisz, kosárlabda, labdarúgás. Állat-
kerti és múzeumi foglalkozások, osztályve-
télkedõk, tanulmányi, mûvészeti és sport-
versenyek, hagyományõrzõ rendezvények,
Németh László Napok, közös programok a
kerület óvodásaival, iskolásaival.

Erdei iskolát, nyári tábort szervezünk a
tanulóknak.

A leendõ elsõ osztályos szülõk részére
szervezett szülõi értekezlet idõpontja: júni-
us 04-én, 1630-kor.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

További információ: Kissné Botos Hajnal-
ka igazgatóhelyettesnél, telefonon, a 210-
9314-es telefonszámon és a www.nlai.hu
honlapon.

LOSONCI TÉRI ÁLTALÁNOS ISKOLA
1083 Budapest, Losonci tér 1.
Tel: +361 3139224, tel./fax: +361 314-0014
E-mail: losialtisk@freemail.hu
Honlapunk: www.losialtisk.hu
Igazgató: Stenczinger Csilla

Iskolánk megújult külsõvel,
igényesen kialakított kör-
nyezetben, magasan képzett
pedagógusokkal várja leen-
dõ tanítványait. A magasabb
óraszámban tanított mate-
matika-, infotéka-, termé-

szetismeret-, és fizikaórákon a természettudo-
mányos gondolkodás megalapozása a cél.
Bontott csoportban történik az idegen nyelv,
informatika, technika oktatása. Az úszás, vízi-
labda, sakk, kézi(szivacs)labda és - a lányok-
nak szervezett - ritmikusgimnasztika foglal-
kozások sokirányúan fejlesztik tanulóinkat. 

Idén ismét megrendezzük az ovisok köré-
ben nagy sikert aratott O(VI)LIMPIÁT, mely-
re szeretettel várunk minden óvodás gyer-
meket és szüleiket! A teljes körû nyolcadikos
beiskolázás, valamint a kerületi, budapesti és
országos szintû versenyeken elõkelõ helye-
zést elérõ tanítványaink teljesítménye bizo-
nyítja a Losiban zajló eredményes munkát.

1. a osztályba olyan fiúkat és lányokat vá-
runk, akik  szívesen elsajátítanák a vízilabdá-
zás alapjait. Testnevelés órán és délutáni fog-
lalkozáson tanulnak meg úszni, majd vízilab-
dázni. A kislányok  választhatják a ritmikus

gimnasztika foglalkozásokat is. A sport mel-
lett kiemelt hangsúlyt kap a természettudo-
mányos nevelés, múzeumi órák keretében.
Délután a bábozás mûvészetével ismerked-
nek a tanulók.

Tanítók: Gaál Emõke – Törõcsik Attila ví-
zilabda szakedzõ – Pusztai Melinda ritmi-
kusgimnasztika-edzõ

1. b osztályban kézilabda elõkészítõ foglal-
kozásokat tervezünk. Azokat a kislányokat
és kisfiúkat várjuk, akik a sportolás mellett
infotéka órákon szívesen megismerkednének
az informatika alapjaival. Délután a Mese-
várban - a mesék varázslatos világában - játé-
kos feladatokkal segítjük az írás, olvasás, szá-
molás elsajátítását.

Tanítók: Rábel Margit  -  Lükõ Anita kézi-
labda szakedzõ

1. c osztályban bontott csoportban sajátít-
hatják el a gyerekek a vízilabdázás és a ritmi-
kus gimnasztika alapjait. A kislányok vá-
laszthatnak a sportágak között. Emelt óra-
számban matematika  órákon tehetséggon-
dozás folyik, amelynek keretében szivár-
ványsakk foglalkozásokat is tartunk. Délután
tánc és színjáték foglalkozásokon népi játéko-
kat, táncokat, meséket elevenítenek meg a
gyerekek.

Tanítók: Lázár Eszter - Törõcsik Attila ví-
zilabda szakedzõ - Pusztai Melinda ritmikus
gimnasztika- edzõ

1. d osztályban az írás, olvasás, matemati-
ka alapjainak elsajátítása után a II. félévtõl já-

tékos angol nyelvi oktatást kezdünk. A nap-
köziben kézmûves foglalkozásokon fejleszt-
jük a gyerekek kézügyességét. Megismer-
kedhetnek a szövés, agyagozás, kézimunká-
zás fortélyaival. A délutáni testmozgást játé-
kos sportfoglalkozásokkal biztosítjuk.

Tanítók: Kõváriné Nádler Veronika -
Zömbik József angol nyelvtanár

Tervezett idõpontok
Losis-Ovis délutánok (szülõknek és csemeté-
iknek, iskola-elõkészítés): Február 27-étõl
hétfõnként 16-17 óráig (február 27, március 5,
12, 19, 26.)
Nyílt órák a leendõ elsõs tanítókkal: Március
27. kedd, 8.00-tól 9.40-ig a tanítókkal osztá-
lyokban, 10.00-tól 10.45-ig sportbemutatók
Ismerkedõ beszélgetés, végleges osztályvá-
lasztás: Április 16. hétfõ 14.00-17.30
Óvodások Olimpiája, „O(vi)limpia”: Április
(pontos dátum az óvodákban)
A leendõ elsõs szülõk részére szervezett szü-
lõi értekezlet: Május 16. szerda 17.00
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VÁR A VAJDA! 
A BAJNOKOK ISKOLÁJA –
AZ ISKOLÁK BAJNOKA
1089 Budapest, Vajda Péter utca 25-31.
Telefon: 333-4913
E-mail: info@vajdaiskola.hu
Honlap: http://www.vajdaiskola.hu
Igazgató: Szontagh Pál

Az intézmény programja a hagyományos
mûveltségi értékek átadását ötvözi a mo-
dern pedagógiai módszerek alkalmazásá-
val. Eredményeinket nemcsak a tanulmányi
mérések kiemelkedõ eredményei mutatják,
hanem az is, hogy tanítványaink 93%-a
érettségit adó képzésben tanul tovább. Isko-
lánk minõsített ökoiskola, referencia-intéz-
mény, regisztrált Tehetségpont, sportisko-
lai módszertani központ. Évfolyamonként
három párhuzamos osztályt indítunk. Az
emelt szintû képzésekben mindennapos
testnevelés- illetve énekórákat tartunk. 1-4.
osztályban néptánc-oktatás, igény szerint
úszásoktatás van, az FTC uszodájában. A
sportiskolai osztályok kötelezõ beiskolázási
körzet nélküli, fõvárosi és Pest megyei beis-
kolázású osztályok, ahol a felvétel a jogsza-
bályban foglalt alkalmassági- és képesség-
felméréshez kötött.

Az alapképzésen túl diákjainkat az
alábbi tanórán kívüli programokkal vár-
juk:

Sportkörök, sportági edzések, kicsinyek
kórusa, énekkar, szaktárgyi szakkörök,

internet szakkör, diákújságírás, erdei isko-
lák Magyarkúton és az ország különbözõ
helyein, nyári táborok (tiszai tábor, kápta-
lanfüredi állótábor, edzõtáborok), színház,
hangverseny és mozi látogatások, állatkerti
és múzeumi foglalkozások, osztályvetélke-
dõk, tanulmányi, mûvészeti és sport verse-
nyek, Rezsõ téri Karácsony. Ilyenek va-
gyunk gála, Vajda-futás, Néptánc-gála, pro-
jektzáró gálák, ünnepi mûsorok, nemzetkö-
zi kapcsolatok, csere utak, projektek olasz,
német és szlovén iskolákkal.

Iskola-elõkészítõ foglalkozásaink: (hét-
fõnként)
• OVI-SULI: játékos foglalkozás, ismerke-
dés a leendõ elsõs tanítókkal – március 5.
16.00-16.45-ig.
• ZENE-OVI: játékos foglalkozás a zenei

osztály iránt érdeklõdõknek zenével,
dallal, tánccal - március 19. 16.00-
16.45-ig
• TESI-OVI: játékos foglalkozás a
sportiskolai osztály iránt érdeklõdõk-
nek testnevelõk vezetésével - március
12. 16.00-16.45-ig. 
• SPORTISKOLAI ELÕKÉSZÍTÕ:,
március 2, 9, 23. (péntek) 16.00-16.45-ig 

Nyílt nap: március 6, kedd 9.00-
12.00

Képességvizsgálatok:
• Sportiskolai: március 26. hétfõ
vagy április 17. kedd 16.00 órakor 
• Ének-zenei: március 27. kedd vagy
április 16. hétfõ 16.00 órakor 

Egyéb fontos információk:
Március 5-én, az ovi-suli foglalkozással egy
idõben, a szülõknek szülõi fórumot szerve-
zünk, ahol iskolapszichológus ad tanácso-
kat a beiskolázással kapcsolatban, az iskola-
vezetés pedig válaszol a felmerülõ kérdé-
sekre.

Április 14-én (szombaton) délelõtt „Csa-
ládi napot” szervezünk játékos sorverseny-
nyel, bográcsozással – elõzetes jelentkezés
alapján.

További információért keresse honlapun-
kat (www.vajdaiskola.hu) valamint face-
book-oldalunkat!

Személyes kapcsolat: Léhnert Béláné
(Bea) igazgatóhelyettes - tel.: 333-49-13, e-
mail cím: lehnert.belane@vajdaiskola.hu

ISKOLAHÍVOGATÓ A PRÁTERBE
1083 Budapest, Práter u. 15.
Telefon: 334-2396
E-mail: prateraltisk@pater-bp8.sulinet.hu
Honlap: http://www.pater-bp8.sulinet.hu
Igazgató: Vermes-Sinapis Klára

Kedves Szülõk!

� Önök egy felelõsségteljes döntés elõtt áll-
nak:
� „Melyik iskolát válasszam a gyermekem-
nek?”
� Természetesen minden szülõ szeretné a
legjobb intézményt megtalálni, hogy gyer-
meke biztonságban érezze magát, eredmé-
nyeket, sikereket érjen el, fokozatosan kap-
ja meg azokat az alapokat, melyekre élete
során építkezhet.
� EBBEN TUDUNK MI SEGÍTENI!

A Práter Általános Iskola 119 éves múltra
visszatekintõ, önkormányzati fenntartású,
alapfokú, 8 osztályos iskola.  A régi patinás
épület a fõvárosban egyedülálló építészeti
projekt része, amelynek keretében 2011-ben
megkezdõdött iskolánk felújítása. Az elsõ
ütemben a minden igényt kielégítõ és a leg-
több sportág követelményeinek megfelelõ
TORNACSARNOK átadása történt meg.

A legfontosabb célunk, hogy az iskola a
tudás és a sikerélmény forrása legyen,
olyan hely ahová szívesen jön a kisdiák.
Olyan értékmegõrzõ, értékteremtõ közeget
szeretnénk biztosítani, melyben a gyermek

ösztönzést kap személyiségfejlõdésének,
képességének, érdeklõdésének leginkább
megfelelõ tanulási és szabadidõs tevékeny-
ségi formák megválasztására.

Nyílt órák:
Március   6-án 15 órakor: napközi
Március 13-án 10 órakor: magyar
Március 19-én 12.45-kor: ének
Március 20-án 10.55-kor: angol
Március 20-án 11.50-kor: testnevelés
Március 23-án 11.50-kor: informatika

Logopédus, pszichológus, gyermekvé-
delmi felelõs, fejlesztõpedagógus segítségé-
vel tanítunk, figyelembe véve a tanulók
egyéni haladási ütemét.

Délelõtt tanítás, délután sza-
badidõ és önálló tanulás folyik,
alkalmazkodva a szülõk igénye-
ihez. Az elsõ osztályt két tanító
tanítja, és segítségükkel a házi
feladatot is elvégzik az iskolá-
ban.

Szakköreink: rajz, vöröske-
reszt, kézmûves, számítástech-
nika, drámajáték, gyöngyfûzés,
énekkar, moderntánc, táncház,
hangszeres oktatás és környe-
zetvédelem.

Sport: úszás, korcsolyázás, fo-
ci, szivacs kézilabda, pom-pom,
erdei iskola, biliárd és asztali foci.

A Práter egész évben nyitva áll a leendõ
elsõseink és szüleik elõtt.

A gyerekek játékos-sportos illetve zenés-
táncos foglalkozásokon – „Varázs-
mûhelyek” – vehetnek részt, valamint a nyílt
órákon bepillantást nyerhetnek iskolánk
mindennapi életébe, megismerhetik a leen-
dõ elsõs tanítók egyéniségét, módszereit.

„Kinõttem az ovit, igaz,
Nagy legényke lettem,
S a csengettyûs iskolába
Megyek szeptemberben.”

SZERETETTEL VÁRJUK LEENDÕ 
ELSÕS TANULÓINKAT!
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JÓZSEFVÁROSI ZENEISKOLA
1082 Budapest, Nap utca 33.
Telefon/fax: 334-37-81
E-mail: ziskola@t-online.hu
Igazgató: Katona Gáborné Malmos Edit

A Józsefvárosi Zeneis-
kola, alapfokú mû-
vészetoktatási in-
tézmény 1968 óta
mûködik a kerü-

letben, növendéke-
ink létszáma eléri a

700-at.
Iskolánk székhelye a Nap utca 33. szám

alatti, Ybl Miklós által tervezett épületben
található.

A központi épületben a zeneórák mellett
hangversenyeket, meghallgatásokat, vizs-
gákat, közös órákat szervezünk. A hangsze-
res illetve elméleti órák egy részét - a köny-
nyebb elérhetõség érdekében - a kerület ál-
talános iskoláiban tartjuk. 

A zenetanulás nagymértékben segíti a
készség-, képesség- és személyiségfejlõdést,
az értelmi és érzelmi nevelést. A zeneiskolai
oktatás a gyermekek életkori sajátosságainak
figyelembevételével nyújt zenei ismereteket
és hangszeres, valamint elméleti képzést.

A zenei tevékenységekhez szükséges
rendszeres gyakorlás, az igényes munkára
szoktatás a tanulók mindennapi tevékeny-
ségére is kedvezõen hat, egész személyisé-
güket formálja.

Kiemelt szerepet kap a tehetséggondozás,
növendékeink közül sokan értek el szép si-
kereket különbözõ hazai és nemzetközi ze-
nei versenyeken, illetve eredményesek a to-
vábbtanulásban is.

A csoportos foglalkozások a közös zenei
tevékenységen keresztül biztosítják az
együttmuzsikálás élményét. A zeneórák, há-
zi hangversenyek és egyéb programok meg-
alapozzák a tartalmas és kulturált szabad-
idõ eltöltésének igényét. 

A zeneiskola rendszeresen koncertezik
Budapesten és a fõvároson
kívül, magas szinten képvi-
selve a magyar zenekultú-
rát.

A zenetanítás a délutáni
órákban történik, az oktatás
fakultatív, tankötelezettség
ebben az iskolatípusban
nem teljesíthetõ. A zeneis-
kolába betöltött 6 éves kor-
tól lehet jelentkezni elõkép-
zõre, illetve szolfézs fõtárgy-

ra, zongora, hegedû, gordonka, nagybõgõ,
furulya, fuvola, oboa, klarinét, gitár, cimba-
lom és ütõ hangszerekre, valamint magán-
énekre. 

Az érdeklõdõ gyerekeket és szüleiket
egész évben szeretettel várjuk hangverse-
nyeinkre, ahol ismerkedhetnek a nálunk vá-
lasztható hangszerekkel is.

A zeneiskolában térítési illetve tandíjat
kell fizetni, amelynek összege a tanuló élet-
korától és tanulmányi eredményétõl függ.

Bõvebb információ kérhetõ Katona
Gáborné igazgatótól a 334-37-81-es telefon-
számon, illetve szerezhetõ a zeneiskola hon-
lapjáról. 

(http://www.jozeneiskola.hu)

Mentõövként tízmillió forin-
tos támogatást javasol Kocsis
Máté a Bárka Színháznak.
Errõl március elsején dönt a
képviselõ-testület. Józsefvá-
ros vezetõje fontosnak tartja,
hogy a kerület támogassa a
színházat, egészen addig,
míg a teátrum jogi helyzete
mindenki számára meg-
nyugtatóan rendezõdik. 

Mint azt korábban megír-
tuk, a Képviselõ-testület

még januárban döntött úgy,

hogy március elsejével a
Ludovika épületbe költözõ
Nemzeti Közszolgálati Egye-
tem céljainak megvalósítása
érdekében, kerületünk fel-
ajánlja a Magyar Állam, illetve
az NKE részére, a Bárka József-
városi Színház és Kulturális
Kft-ben lévõ üzletrészét. Né-
hány jogi procedúra miatt vi-
szont, egyelõre nem olvadha-
tott be a Bárka az egyetembe.

A színházat saját gyerme-
kének tartja a kerület, ezért
sem engedheti meg, hogy se-

gítség nélkül maradjon –
mondta a polgármester. Ko-
csis Máté hozzátette: a kerület
mindig is különös figyelmet
fordított a kultúra támogatá-
sára. Múlt heti cikkében
ugyanakkor arról számolt be
a Népszabadság, hogy a Bár-

ka Színház mûvészei március
végéig nem kapnak fizetést. A
polgármester elmondta, ez
biztosan nem fog megtörtén-
ni, hiszen a januári és a febru-
ári bérüket is megkapták, és a
kerület továbbra is segíti a
színház életét.

Mentõöv a Bárkának

Pályázati felhívás
Képviselõ-testület 58/2012.(II.16.) sz. ha-
tározatában úgy döntött, hogy a Társas-
házi Pályázatokat Elbíráló Munkacsoport
2012. évi civil szervezettel betöltendõ 2
tagsági helyére kiírt pályázatot kellõ szá-
mú jelentkezõ hiánya miatt eredményte-
lennek nyilvánítja és új pályázatot ír ki.

A Képviselõ-testület 401/2010.(X.20.)
számú döntésének megfelelõen az  Ön-
kormányzat  olyan VIII. kerületi civil
szervezetek jelentkezését várja  a Társas-

házi Pályázatokat Elbíráló Munkacsoport
2 tagsági helyének 2012. évi betöltésére,
amelyek küldöttei a munkacsoport szak-
mai tevékenységében vesznek részt. 

Az önkormányzat döntése szerint a
munkacsoport 7 tagú, bírálóbizottság-
ként mûködik, elõkészíti a szakmai véle-
ményt és javaslatot a társasházi felújítási
támogatás összegére, ezzel elõkészítve a
döntést a beérkezett társasházi pályáza-
tokról.

A tagság egy évre szól, díjazással nem
jár, minden évben új pályázat kerül ki-
írásra. A civil szervezet által delegált nem

lehet társasházi közös képviselõ, intézõ
bizottság tagja. A 2012. évi részvételre a
jelentkezéseket 2012. március 14-ig kér-
jük eljuttatni postán vagy személyesen a
Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási
Ügyosztály részére (1082 Budapest, Ba-
ross u. 65-67. III. em. 323. szoba) Dr. Ko-
csis Máté polgármester nevére.

A pályázatok elbírálási határideje:
2012. áprilisi elsõ képviselõ-testületi ülés.
Bõvebb felvilágosítás: Dengel Zoltánné,
telefon: 459-2503

Dr. Kocsis Máté
polgármester
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Süpek Ottó február 14-én
született, a rá való emléke-

zés, emléktáblájának újraavatá-
sa úgyszintén február tizenne-
gyedikén történt. A nyolcvan-
négy éve született tudós halálá-
ig a Corvin köz 2. szám alatt la-
kott, egyike a józsefvárosi szel-
lemi embereknek, akik rangot,
elismerést vívtak ki az itt élõ ér-
telmiségiek számára. Emléktáb-
láját a Józsefvárosi Önkormány-
zat nevében Egry Attila alpol-
gármester avatta, aki méltatta a
szellem embereinek munkássá-
gát, a rá emlékezõk hagyo-
mánytiszteletét, a példaadó em-
berek tudományos és lelki
nagyságát. „Barbár kezek meg-
rongálták, megsemmisítették a
józsefvárosiak tiszteletét kifeje-

zõ dombormûvet, de mi helyre-
állítjuk a szimbólumokat!”-
mondta, és emlékeztetett: Jó-
zsefváros társadalma számon
tartja azokat a fiait, akik nem-
zetközi mércével mért tudást,
hírnevet szereztek, szereznek a
városrésznek, majd az iroda-

lomtudós leányával, Süpek
Márta Ottával, leleplezte az új-
raformált dombormûvet.

Az emlékezõk formás irodal-
mi összeállítás részesei lehet-
tek, aminek részeként, Süpek
Márta Otta idézte fel gyerekko-
rát, édesapja tudósportréját, és
az irodalomtudós kortársainak
vallomásait, majd zenemûrész-
letek következtek.

Prof. Dr. Süpek Ottó 1928.
február 14-én született Marcal-
tõn, ahonnan pápai bencés diák

- évek után, besorozott levente-
ként elhurcolták. Kasselben,
majd francia fogolytáborban is-
merte meg a háborút, ahonnan
1946-ban keveredett haza.
1948-ban érettségizett, majd az
Eötvös Loránd Tudomány-
egyetem Bölcsészettudományi
Karán Gyergyai Albert munka-
társa lett. Vérévé lett a francia
lelkiség, „belülrõl” ismerte a
nyelv finomságait, a franciás
világszemléletet. Anonymuszal
foglalkozó kötete is nagy feltû-
nést keltett, amellett, hogy ki-
derítette, Anonymus tulajdon-
képpen III. Béla király kancellá-
riájának jegyzõje volt. Kortársai
szerint, nagy tudós volt, és sze-
rethetõ igazi tanárember. 

Haláláig a józsefvárosi Cor-
vin közben lakott, az itt élõk
szerették, tisztelték, emléktáb-
lájának újraavatását is lakossá-
gi kezdeményezésre valósította
meg az önkormányzat, bizo-
nyítva, hogy a szellemi teljesít-
mények, emberi életmûvek
elõtt minden késõbbi kor em-
bere fejet hajt.

H.I.

Akik 2003-ban szétverték, illetve ellopták a Corvin közbõl
Süpek Ottó emléktábláját, bizonyára nem tudták, hogy a táb-
la és a szöveg egy nagy tudós életmûvének állított emléket.
Józsefvárosiak tisztelgését fejezte ki a tudománymûvelés hét-
köznapi nagysága és mûvelõje, Süpek Ottó elõtt. 

A kommunista diktatúrák
áldozatairól és a rendszer

rémtetteirõl emlékezünk min-
den év február 25-én. Az áldo-
zatok száma, becslések szerint,
a világon közel 100 millió. A
kommunista diktatúrát a töme-

ges népirtások, koncentrációs
táborok, bebörtönzések, kitele-
pítések, a magántulajdon meg-
szüntetése, az egyházak üldö-
zése, politikai rendõrség és ügy-
nökhálózat mûködtetése, az
emberek megalázása és megfé-
lemlítése mûködtette. A kom-
munizmus az elmúlt évszázad-
ban négy földrészen szedte ál-
dozatait. 

Hazánkban a kommunista
rendszer kiépítése 1946-1947
fordulóján vált egyre erõszako-
sabbá. A szovjet katonai csapa-
tok segítségével elindult az egy-
pártrendszer megvalósítása, va-
lamint az élet minden területét
szabályozni kívánó hivatalos
ideológia és a társadalmat állan-
dó félelemben tartó terrorrend-
szer kiépítése. A kommunizmus

gépezete szétverte a közössége-
ket, nagycsaládokat, az évszá-
zadok alatt kialakult életformá-
kat, elválasztotta egymástól a
nemzetrészeket és elidegenítette
egymástól az embereket. Megal-
kuvásra, meghajlásra és hallga-
tásra kényszerített százezreket,
a kiszolgáltatottság és a félelem-
keltés eszközeivel.

A diktatúrák közös jellemzõ-
je, hogy bizonyos ideológiák
mögé bújva, szûk politikai cso-
portok erõszakkal rákényszerí-
tik akaratukat a társadalom na-
gyobb részére. A diktatúrák szí-
nétõl, formájától függetlenül
ezen rendszereket mûködtetõ

embertípusnak van egy közös
jellemzõje. Wass Albert így ír ró-
luk: „Van egy bizonyos ember-
fajta, aki nem orosz, nem román,
nem magyar és nem német. Aki
csak rest, és ezért elégedetlen.
Aki tehetségtelen, és ezért irigy.
Aki gyûlölködõ és mindenkit
meg akar ölni, akitõl elvehet va-
lamit. Aki nem akar egyebet,
mint munka nélkül hozzájutni
valamihez, osztozkodni a má-
sén. Mindegy, hogy minek ne-
vezi magát. Mindegy, hogy mi-
lyen jelszó nevében fosztogat és
milyen zászló alatt vonul föl az
utcákon. Végeredményben egy
és ugyanaz. Homo bestialis. Ál-
latember”. Ny.Z.

Kommunizmus: A világon a legtöbb áldozatot követelte
Február 25. 2001 óta a kommunista diktatúrák áldozatai-
nak emléknapja Magyarországon. 1947-ben ezen a napon
tartóztatták le szovjet állambiztonsági tisztek Kovács Béla
nemzetgyûlési képviselõt, a Független Kisgazdapárt fõtit-
kárát. Ezzel a nyílt törvénysértõ beavatkozással kezdõdött
meg Magyarország bolsevizálásának döntõ szakasza.

Fõhajtás Süpek Ottó emléke elõtt
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A Molnár Ferenc Magyar
Angol Két Tanítási Nyelvû

Általános Iskola vezetése már
korábban felismerte, mekkora
jelentõsége van, ha az iskolába
érkezõ ovisok „menet közben”
szereznek benyomásokat, isme-
reteket az iskola légkörérõl, a
pedagógusokról, a valódi isko-
lásokról, a falak között áradó
hangulatról. Ilyennek képzelem
az iskolát címmel már korábban
is hirdettek rajzpályázatot a ke-
rületben, és ezt a 2012-2013-as
tanév nyitányaként, az idén is
immár harmadszor, meghirdet-
ték az ovis társadalom részére.
A cél, a kapcsolatrendszer épí-
tése gyerek és iskola, iskola és

szülõ között, s a kapcsolatrend-
szer elsõ közlési nyelve a rajz,
hiszen az ovisok társadalma ez-
zel az önkifejezési eszközzel
festette le eddig a világot, mely
eszmélése óta körülveszi.

Azt, hogy a józsefvárosi óvo-
dás nagycsoportosoknak mi-
lyen fogalmai vannak, lehetnek
az iskoláról, jól ábrázolja a Mol-
nár Ferenc Iskola régi épületé-
nek elsõ emeletén rendezett
rajzkiállítás, amelynek megnyi-
tóján Szilágyi Demeter, az ön-
kormányzat képviselõje kedves
szavakkal emlékezett saját ovis
emlékeire, sõt még azt is meg-
tudhattuk, hogy ovis jele az au-
tó volt. Szegvári Zsuzsanna, az

alsósok igazgatója szerint, a ki-
állított ovis rajzok jól mutatják,
hogy a most felnövekvõ ovisok
már nem rettegnek, sõt inkább
várják az új élményeket. A meg-
nyitón megjelent szülõk száma
is annak bizonyítéka, hogy már-
is szorosabb a kapcsolat az ovi-
sok, a szülõk és az iskola között,
pedig a valóságos, hivatalos
kapcsolat még meg sem szüle-

tett. A kerület óvodái, a Gyerek-
virág, a Tátika, a Hétszínvirág,
a Katica, a Koszorú, a Naprafor-
gó, a Mesepalota, a Százszor-
szép és a Szivárvány óvodából
száznál is több rajz mutatja be,
milyennek képzelik a ma ovisai,
a ma iskoláját.

A kiállítás - tanítási idõben -
március végéig, naponta láto-
gatható. H.I.

Nagycsoportos ovisok iskolaképe
Az emberi élet egyik legnagyobb változása, amikor gond-
talan ovisból, kötelességekkel körülvett iskolássá válik.
A bölcsi-ovi-szülõi ház hármasánál dõl el, hogy a gyerek
rémségekkel teli fegyelmi intézetnek, vagy érdekessége-
ket kínáló „csodavilágnak” éli-e meg a suliba készülõdés
lelki átalakulását.

J zavában zajlik az új Nemzeti
Alaptanterv társadalmi vitá-

ja. A korábbi alaptanterv beve-
zetõje átalakult, az új koncepció-
ban a nevelõ iskola és az értékel-
vûség jelenik meg hangsúlyo-
san, és elõkelõ helyre került az
erkölcsi, a hazafiságra és a csalá-
di életre való nevelés. A másik
újdonság a közmûvelõdési tar-
talmak visszatérése. Magyarán:
az új nemzeti alaptanterv leteszi
a garast a mindennapos mûvé-
szeti nevelés mellett. Hogy ez
mennyire nem luxus, többek kö-
zött errõl szólt az oktatási mi-
nisztérium háttérintézete (OFI)
fõigazgatójának,  dr. Kaposi  Jó-

zsefnek az elõadása a szaktárgyi
értekezleten. 

Tudományos körökben már
rég elfogadott tény, hogy a ze-
nére való fogékonyság – az agy
jobb és bal féltekéjének kölcsön-
hatásai révén –  kihat az agyi
beállítódásokra, és ezáltal az
egyén sikeresebb lesz más irá-
nyú tevékenységeiben is. Külö-
nösen a kora gyermekkori zenei
nevelés játszik döntõ szerepet
az érzelmi és az értelmi szféra
fejlesztésében. Általában véve a
mûvészeti nevelés célkitûzései
(a nemzeti mûveltség átadása,
az egyetemes kultúra közvetíté-
se, az erkölcsi érzék elmélyíté-

se) a közösség számára is hasz-
not ígérnek, azonban a mai tár-
sadalom még nemigen igényli
ezeket a hasznokat. De miután
ezek a célok megjelentek az
alaptantervben, a fõigazgató
szerint talán tíz év alatt kiala-
kulhat ugyanaz a társadalmi
nyomás, amely végül minden-
napossá tette a testnevelést is az
általános iskolákban. A min-
dennapos ének-
óráktól még távol
állunk, pedig az
lenne a cél, „hogy
ne legyen olyan
napja a kisiskolás-
nak, amikor nem
énekel” – mondta
Kaposi József.

A konferencia
mindenesetre kö-
zös énekléssel vette
kezdetét. Zsoltáro-
kat énekeltek a résztvevõk férfi
elõénekesek vezetésével. Az
énekes iskolák ugyanis a
„schola cantorum” sok évszáza-
dos eszményét elevenítik fel,

amelynek lényege az iskola és a
templom szoros kapcsolata. A
templomi szolgálattal sajátos
közösségi funkciót kap az ének-
lés. A fiatalok a felnõttekkel
együtt énekelve megérzik a kul-
túra egységét, és nem kénysze-
rülnek arra, hogy kizárólag a di-
vatos tinédzserkultúra terméke-
it fogyasszák. Az oktatás a ke-
resztények közös örökségén, a

gregorián éneken alapul, a gyö-
kerek azonban még ennél is
messzebb, a népzenével közös
eredetû õsmotívumokig men-
nek vissza. 

Ének-zenei konferencia a Deák-Diák iskolában
Egy sajátos belsõ világgal rendelkezõ, sokféle hagyományt
ápoló gyermekintézmény él és fejlõdik a II. János Pál Pápa
téren. Az egyik hagyomány az éneklés: a 400 tanuló közül
200 gyerek, tehát minden évfolyam egyik osztálya ún. „éne-
kes osztályba” jár. Ez az énekes légkör hatja át az egész is-
kola szellemiségét. Nem véletlen, hogy a Deák-Diák adott
otthont február 17-én az általános és középiskolai ének- és
zenetanárok szaktárgyi értekezletének, amelyet összekap-
csoltak az énekes iskolák szakmai napjával.
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Játékos sportverseny a Vajdában
A Józsefvárosi Diákolimpia 2011/2012. Játékos Sportverse-
nyek versenyszáma, melyen három általános iskola tanulói
vettek részt, a Vajda Péter Általános Iskolában került megren-
dezésre, február 14-én. A vidám hangulatú sporteseményen
az alábbi eredmények születtek: 

I. Korcsoport
1. Vajda Péter Általános Iskola
2. Németh László Általános Iskola
II. Korcsoport
1. Vajda Péter Általános Iskola
2. Németh László Általános Iskola
3. Deák Diák Általános Iskola

ÚÚÚÚttttrrrraaaavvvvaaaa llllóóóó
Idézet a Bibliából:
„Ti férfiak, szeressétek a ti feleségeteket,
miképen a Krisztus is szerette az egyhá-
zat, és Önmagát adta azért” 

Efézusbeliekhez Írt Levél, 5. rész, 25, vers

B álint naphoz kapcsolódóan, február
11-19. között volt a házasság hete,

melyhez számos programot szerveztek
szerte az országban. Ez, a két hétvégével
együtt összesen kilenc nap, a házasság fon-
tosságát hangsúlyozza 2008. óta évrõl-évre
Magyarországon. 

A házasság egy szent intézmény. Az a
forma, amikor ketten egy testté válnak és a
régibõl új család születik. A féltett kincsbõl,
a gyermekbõl felnõtt lesz, aki társat választ
maga mellé és immáron közösen, új alapra
helyezik életüket és új családot alapítanak,
melynek gyümölcse az újabb csemete. A
Biblia legelején, a teremtéstörténetben már
le van írva, hogy a férfi mellé Isten nõt ál-
lít, majd az újabb és újabb generációk mel-
lé is, hogy sokasodni tudjanak. Ez a rend
tartja fenn a világot.

A házasság, nem csupán egy szokás, ha-
nem az életnek szükséges velejárója. Mai
világunkban egyre többször lehet látni,
hogy ezt a lépést kihagyják az emberek az
életükbõl. Sok esetben kicsit együtt vannak
valakivel, esetleg gyermek is születik,
majd mennek tovább és szépen sorjában
itt-ott kialakulnak rövidebb-hosszabb kap-
csolatok, ilyen-olyan eredménnyel. Ennek
az életnek eredménye számos vita, össze-
dõlt élet és kiegyensúlyozatlanságban fel-
nõtt gyermekek. Jól látszódik, hogy az
ilyen felelõtlen élet elembertelenedésbe ve-
zet, és nem a harmonikus boldogságba.
Amikor az ember elpanaszkodja, hogy
nem vállal gyermeket, mert nehéz felne-
velni, kevés a pénz, sok a probléma, akkor
el kell gondolkodni, hogy az illetõ eddigi
élete hogyan folyt. Észre kell venni, hogy
nagyon sokszor rosszul! Nem a kötelesség,
hanem a pillanatnyi öröm vezérelte az em-
bert, nem a hosszú távú nemes cél, hanem
a ma élvezete. Bár idõnként nagyon nehéz,
de be kell látni, hogy a hiba nem az évezre-
dek óta jól mûködõ elrendeltetésben, ha-
nem a tudatmódosított emberi gondola-
tokban van. 

A férfi és nõ szent kapcsolata, az élet or-
szágútja, melynek alapja a szeretet. Pál

apostol, az Efézusbeliekhez Írt Levelében
tisztán és világosan leírja, hogy a szeretet,
nem egy légbõl kapott szó, hanem pontos
példán alapszik. Amikor Krisztus életét ál-
dozta az emberekért a kereszten, a legna-
gyobb jót cselekedte meg az emberiséggel,
hiszen a világ bûneit magára vette és meg-
halt, hogy a Mennyben mindenki számára
örök élet lehessen. Ez az igazi szeretet. Az
örökélet elnyerésének csodálatos titkához
számos tanítást ad a Biblia és Pál apostol.
Egyik az idézetben található: a férfiak sze-
ressék feleségeiket, a feleségek férjeiket.
Nem is akárhogy, hanem Krisztustól ka-
pott tökéletes isteni szeretettel! 

Kovács Zalán László
tubamûvész,  református presbiter

Isten éltesse sokáig,
Marika néni!
Kilencven év: önmagában csupán egy
adat, de mennyi minden van mögötte!
Miskó Lászlóné, Marika néni idén janu-
árban ünnepelte 90. születésnapját. Ebbõl
az alkalomból oklevéllel és egy csokor vi-
rággal köszöntötte õt Balogh István Szil-
veszter, önkormányzati képviselõ. Ab-
ban a megtiszteltetésben volt részem,
hogy én is jelen lehettem az eseményen.

Az irigylésre méltóan fiatalos, a mai
napig is rendszeresen piacra járó Marika
néni és fia, Tamás egy meghitt, otthonos
Baross utcai lakásban vártak minket. Rit-
kán van része az embernek ilyen õszinte,
kedves fogadtatásban. A köszöntés után
hamar beszélgetésbe elegyedtünk, Mari-
ka néni mesélt az életérõl. Gyöngyösön
született. Papírüzletben kezdett már fia-
talon dolgozni, majd egy bírónál volt cse-

lédlány. Férje gépkocsivezetõ volt, a há-
ború idején másfél évig Bajorországban is
szolgált.

Marika néni 1947 óta él a kerületben,
’64 óta pedig a Baross utcai lakásban,
amely sok mindent látott már. A háború
után a lakás romokban hevert, a család
fáradhatatlan munkával épí-
tette újjá, hogy beköltözhes-
senek. A nyugdíja nem sok,
de õ köszöni szépen, kényel-
mesen megél belõle. Az élet
megtanította rá, hogy bánjon
a pénzével. „Be kell osztani,
ami van, nem szabad elõre
elkölteni”- tanácsolja a fiata-
labb generációk számára is.
Hálás azért a szociális támo-
gatásért, amellyel az önkor-
mányzat hozzájárul a rezsi-
költségeihez.

A lakókörnyezete szépsé-
ge mindig fontos volt számá-

ra. Balogh István Szilveszter képviselõ-
nek arra a kérdésére, hogy mi a vélemé-
nye a kerületrõl így válaszolt: „Józsefvá-
rosnak sok növényre lenne szüksége.
Sok-sok palántára, hogy virágzó kerület
legyen, és fákra, amitõl barátságosabbá
válnak az utcák, és tisztábbá levegõ”.
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Sportolási lehetõségek

� Erdei futópálya
Az Erdei Futópálya újra nyitott, kibõvítve, új
nyomvonalra átépítve várja sportkedvelõ lá-
togatóinkat.
� Fitness 
Sportolási lehetõség családias hangulatban
minden nap a Herkules Klubban. Szolárium
– infra szauna – büfé. 
Weblap: www.herkulesklub.hu
� Mûfüves labdarúgó-pálya
bérelhetõ 9400 Ft/óra, villanyvilágítással.
� Mûanyag játékterû teniszpálya:
Téli kedvezmény: 600 Ft/óra.
� A KRESZ Park használata ingyenes!
� Orczy Kalandpark
Érdeklõdni, foglalni a következõ címeken le-
het: Telefon: 20/236-1214
Weblap: www.orczykalandpark.hu
Email: info@ligetse.hu;
info@orczykalandpark.hu

Tanfolyamok:
� Tehetséggondozó tanoda
Várjuk a 8 év feletti gyerekeket, akik kreatí-
vak és képességeiket szeretnék fejleszteni:
számítástechnika, angol-, táblajáték oktatás
és kézmûves foglalkozások.
� Fotótanfolyam
Felnõttképzés kezdõtõl a profi szintig az Or-
czy-park Fõépületében. Március 6-án, 20-án
és 27-én, 18.30-21.00 óráig
További információ és jelentkezés:
Csikszenthy Csaba Telefon: 20/390-1560 
Email: cs.csaba@interware.hu
Weblap: www.digitalisfototanfolyam.hu
� Zumbarlang
Péntekenként 19.00 órától a Fõépület föld-
szinti termében.
További információ és jelentkezés a 06-30-
241-2395-ös telefonszámon, illetve a
www.belsobarlang.hu weboldalon.
� Anonim Alkoholisták Közössége
Mindenki számára nyitott gyûlések vasár-
naponként 11.00 – 12.00 óra között. Hely-
szín: Orczy-park – Fõépület – Földszinti Te-
rem
� Önismereti és személyiségépítõ csoport
Érettebb személyiség, jobb önismeret, több

önbizalom, sikeresebb párkapcsolat. 
A csoport a test és lélek együttmozgásával
dolgozik. Idõpont: kéthetente pénteken
17.30 – 21.30 óra között. 18 éven felüliek
kérhetik felvételüket a csoportba.
A foglalkozást Nagy Márton pszichoterapeu-
ta vezeti.
Email:nagy.marton2@chello.hu 
Telefon: (1) 314 5944
� Ruhagyûjtõ konténer az Orczy-parkban!
Ez a megoldás sok
embernek biztosít le-
hetõséget, hogy a fe-
leslegessé vált ruha-
nemûitõl megszaba-
duljon, s így az arra
rászorulóknak eljut-
tathatja a Vöröske-
reszten keresztül. A
konténer a Fõépület elõtt található!

Terembérlési lehetõség: 
Az Orczy-park fõépületében található 65 és
80 négyzetméteres terem bérelhetõ.
További információ a 333-9501-es telefon-
számon.

Elérhetõségek
Érdeklõdni lehet a programokkal és tanfo-
lyamokkal kapcsolatban a rendezvényszer-
vezõnél, terem és sportpályabérléssel kap-
csolatban a parkigazgató-helyettesnél
9.00 – 16.00 óra között a 333-9501- es tele-
fonszámon. 
Weblap: www.orczypark.hu

1089 Budapest, Orczy út 1.
Telefon: 333-9501

Fax: 313-0298
E-mail: info@orczypark.hu
Honlap: www.orczypark.hu

Nyitva tartás: minden nap 
6.00 – 22.00 óra között

JÓZSEFVÁROSI GALÉRIA
VIII. ker. József krt. 70.
Telefon: 313-9883

� Március 1-én ( csütörtökön ) 18 órakor
BULGÁRIA ÉS A BOLGÁROK A MAGYAR
MÛVÉSZEK ALKOTÁSAIBAN XIX. sz. vége
- XX. sz. eleje c. kiállítás nyílik a Bolgár
Önkormányzat szervezésében.

A kiállítás be-
mutatja: 
Kanitz Félixet,
aki a XIX. szá-
zadi magyar

mûvészek közül a legtöbb képet készített a
bolgár földrõl és a bolgárokról. Fáradhatat-
lan nagy kutatója volt Észak-Bulgáriának és
a Balkán-hegységnek, megszerette és
megismerte a bolgár népet.

FERDINÁND bolgár uralkodót magyar mû-
vészek alkotásaiban.(Pollák Zsigmond,
Szécsi Antal, Lippa Bertalan Domokos,
Moretti Dezsõ, Benczur Gyula, László Fü-
löp Elek, Koppai József Árpád, Hirsch
Nelly, Lyka Károly).
A magyar sajtó szerepe a bolgárok és föld-
jük megismertetésében(Világ, Magyaror-
szág, Nagyvilág, Vasárnapi Újság).
A kiállítás megtekinthetõ március 14-ig,
hétköznap 10-18 óra között

� Március 7-én
15 órakor Hírünk
a világban elõ-
adássorozat: A
Himalája világhí-
rû meghódítói

Elõadó: Erõss Zsolt
Vetített képes elõadás élménybeszámoló-
val

� Március 7-én  17 órakor Kisgrafika Ba-
rátok Köre. Vasné Tóth Kornélia elõadása a
Rákócziakkal kapcsolatos grafikákról.
� Március 22-én 15 órakor Zenés baran-
golás elõadássorozat III. 
,,A legszebb magyar városok, történelmi
emlékek-” Székesfehérvár  vetített képes
elõadás. Elõadó: Kiss Imre Károly tanár,
idegenvezetõ
� Március 22-én ( csütörtök ) 18 órakor
Müller Rita textil iparmûvész kiállításának
megnyitója.
A kiállítás megtekinthetõ április 5-ig, hét-
köznap 10-18 óra között.
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Civil szervezetek:
� Társasházak Lakóközösségei Érdekvé-
delmi Szervezetének tanácsadásai
(KEKEC) társasházakkal kapcsolatos
ügyekben minden kedden 16-18 óráig, ve-
zetõ tanácsadók: Mozsárné elnök asszony
és Galler Gábor fõtitkár. Társasházakkal
kapcsolatos jogi tanácsadás február 21- én
16 órától. Vezetõ tanácsadó: dr. Molnár
Erika ügyvéd 
� MSZOSZ Józsefvárosi Csoportja min-
den csütörtökön 14-16 óráig
� A Mozgássérültek Budapesti Egyesülete
Józsefvárosi Csoportjának klubdélutánja
minden hónap elsõ péntekén 14.00-16.00
óráig.
� A Józsefvárosi Galériában található
termek bérelhetõk:
– Kiállító nagyterem: 80 m2

– Emeleti nagyterem: 90 m2
– Emeleti kisterem: 30 m2
Bõvebb információ és felvilágosítás a kö-
vetkezõ telefonszámon: 06-1-313-9883

Tanfolyamok:
� Hatha Jóga – 75% gyakorlat, 25% elmé-

let. A hindu
csakrarendszer,
fiziológiai, pszi-
chológiai, ener-
getikai, tudati
összefüggései.
Több évre ren-

dezett, nyomtatott tananyag, CD-k. Minden
hétfõn 19 órától, csatlakozni folyamatosan
lehet. 
Most induló kezdõ csoportok: minden ked-
den 18 órától és minden csütörtökön dél-

elõtt 10 órától. Csatlakozási lehetõség már
mûködõ kezdõ csoporthoz: minden hétfõn
19 órától.
Elsõ alkalom ingyenes!
www.jogatan.com
� Menõ Manó zenés-tornás foglalkozás
1-4 éves gyerekeknek, dalokkal, mondó-
kákkal, hangszerekkel szerdánként 9.15;
10.05; óra. Elõzetes bejelentkezés a 06/70-
948-4604-es telefonszámon. www.meno-
manotorna.hu
� Helen Doron – angol nyelvoktatás gye-
rekeknek 3 hónapos kortól 14 éves korig,
4-8 fõs csoportokban , hétfõnként 9 órától,
csütörtökönként 16 órától. 

20 órás nyelvtanfolyamok a Kesztyûgyárban!
Minden kurzus 20 órás, járulékos költségek nincsenek, a tan-
anyagok folyamatosan biztosítjuk. 

Minden kurzus elegendõ számú jelentkezõ esetén indul, illetve
folytatódik (5 fõ). Beiratkozás folyamatosan!

A tanfolyami díj 11.000 Ft/fõ/kurzus, mely beiratkozáskor fize-
tendõ.

ANGOL:
kezdõ 2012.04.19-06.21. csütörtök 17.30-19.00
újrakezdõ-1 2012.04.11-06.13 szerda 17.30-19.00
újrakezdõ-2 2012.04.24-07.03 kedd 19.15-20.45
újrakezdõ-3 2012.04.24-07.03 kedd 17.30-19.00
haladó 2012.03.12-05.28 hétfõ 19.15-20.45

ARAB:
kezdõ 2012.03.06-05.15 kedd 17.30-19.00
újrakezdõ 2012.03.06-05.15 kedd 19.15-20.45

FRANCIA:
kezdõ 2012.02.15-04.18 szerda 17.30-19.00
újrakezdõ 2012.04.16-07.02 hétfõ 17.30-19.00
haladó 2012.02.27-05.14 hétfõ 19.15-20.45

OLASZ:
kezdõ 2012.02.23-05.03 csütörtök 17.30-19.00
újrakezdõ 2012.02.24-05.04 péntek 17.30-19.00
haladó 2012.02.23-05.03 csütörtök 19.15-20.45

NÉMET:
kezdõ 2012.04.27-06.29 péntek 19.15-20.45
újrakezdõ-1 2012.04.18-06.20 szerda 19.15-20.45
újrakezdõ-2 2012.04.05-06.07 csütörtök 17.30-19.00
újrakezdõ-3 2012.04.27-06.29 péntek 17.30-19.00
haladó 2012.04.05-06.07 csütörtök 19.15-20.45

PORTUGÁL:
kezdõ 2012.03.20-05.29 kedd 17.30-19.15
haladó 2012.03.20-05.29 kedd 19.15-20.45

SPANYOL:
kezdõ 2012.03.12-06.04 hétfõ 17.30-19.00
újrakezdõ-1 2012.04.17-06.26 kedd 19.30-21.00
újrakezdõ-2 2012.04.03-06.12 kedd 18.00-19.30
haladó 2012.03.22-05.24 szerda 17.30-19.00

TÖRÖK:
kezdõ 2012.04.12-06.14 csütörtök 17.30-19.00
újrakezdõ 2012.04.12-06.14 csütörtök 19.15-20.45

További információ és beiratkozás:  Kesztyûgyár, 1. em., Multi-
kultúra Egyesület irodája; elõzetes egyeztetés alapján! globalin-
guame@gmail.com; 1/343-2432; 06-70-543-2336; 
www.globalingua.hu. Az órarend változtatásának jogát fenntartjuk!

Tánc-Akrobatika-Életmód
Az ország egyik legtradícionálisabb és legsikeresebb fitness és

showtánc csapata, a Gilda Max Fitness felvételt hirdet, minden olyan
4-11 éves lány számára, aki szereti a táncot és az akrobatikát.

Helyszín: 1088 Budapest. Szentkirályi utca 26.

Idõpontok: Ovistorna (4-7éves): Kedd-Csütörtök 17.30-18.30
Kezdõk (7-11): Hétfõ-Szerda-Péntek: 17.30-18.30

Versenyzõk: H-K-Sz-Cs-P 15.30-17.30

Jelentkezni lehet: szeptember 1-tõl folyamatosan a helyszínen a megadott idõpontokban, és a 06-30-4245962-as mobil számon.
Várunk minden jelentkezõt szeretettel!
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A Mátyás téren mûködõ, multifunk-
cionális intézmény megalakulása

óta aktívan tevékenykedik a környék-
beliek munkavállalási esélyeinek növe-
lése érdekében. Évek óta sikeresen va-
lósít meg a felnõtt korosztály számára
álláskeresési és munkába állást segítõ
programokat

A rendszeres szociális segélyben ré-
szesülõknek eddig a kerületi Családse-
gítõ Központtal kellett kötelezõen kap-
csolatot tartaniuk, míg 2012. március 1-
ét követõen - a Józsefvárosi Önkor-
mányzat döntése alapján - a Kesztyû-
gyár Közösségi Ház veszi át ezt a funkciót.

Az új klienskör ellátásával kapcsolatban
kérdeztük Becskei-Kovács Barbarát, a
Kesztyûgyár Józsefvárosi Közösségi Há-
zak Nonprofit Kft. ügyvezetõ igazgatóját. 

Ön hogyan látja a tartós munkanélküliekkel
való foglalkozás helyzetét a kerületben?

Sajátos foglakoztatási problémaként van
jelen a munkaerõpiacról véglegesen kiszo-
rultak nagy száma. Ugyanakkor a munka-
nélküliség nem csupán a legalacsonyabb
képzettségû rétegeket érinti, hanem meg-
jelennek a magasabb iskolai végzettséggel
rendelkezõk is. 

A szociális igazgatásról és a szociális el-
látásokról szóló 1993. évi III. törvény sze-
rint eljárva, a Józsefvárosi Önkormányzat
rendszeres szociális segélyt állapít meg an-
nak az aktív korú személynek, aki nem
munkavállaló vagy egészségkárosodott,
vagy támogatott álláskeresõ, aki - a rend-
szeres szociális segély megállapításának
feltételeként - vállalja a beilleszkedését se-
gítõ programban való megjelenést, részvé-
telt. Az említett rendelkezés azonban, a
megélhetés biztosítása mellett, az elsõdle-
ges munkaerõ piacon való újbóli megjele-
nést és elhelyezkedést is megjelöli eléren-
dõ célként. Erre a funkcióra szervezünk át-
fogó programokat az érintetteknek.

Szakmai elképzeléseik szerint miként válik
megvalósíthatóvá a célcsoport munkaerõ piaci
reintegrációja? 

A kedvezõtlen munkaerõ-piaci helyzet
és a segélyben részesülõk alacsony iskolai
végzettsége, halmozottan hátrányos hely-
zete miatt a kilábalás lehetõsége rövidtá-
von nem látszik.

A segélyezettek elhelyezkedésének fo-
lyamatában, a hivatali ügyintézés mellett,
fontosnak tartjuk mentális állapotuk javí-
tását. Alapvetõen az adott szociális hely-
zethez és állapothoz igazodó, egyéni és
csoportos foglalkozásokkal, megfelelõ
programok biztosításával támogatjuk az
érintettek munkavállalási képességeinek
fejlesztését. Az egyes találkozások célja az
adott személy eddigi pályafutásának átte-
kintése, elemzése, a korábbi munkatapasz-
talatából és jelenlegi állapotából fakadó le-
hetõségek feltérképezése, és az így kirajzo-
lódó stratégia közös megtervezése, majd a
kitûzött cél elérése. Így hatékonyabb lehet
a munkaerõpiaci reintegráció elõsegítése, a
foglalkoztatottsági szint növelése.

Konkrétan miben tudják támogatni az ala-
csony foglalkoztatási eséllyel rendelkezõ, aktív
korú embereket?

Az elmúlt évek tapasztalataira alapozva,
a minket felkeresõk közül, a legtöbb em-
bernek nincs felépített stratégiája a mun-

kahelykeresésre. Esetenként elõ-
fordul, hogy nem motiváltak az
elhelyezkedésben.

Milyen programokkal, stratégiá-
val segítik az álláskeresõket?

A munkavállalásra történõ
felkészítés során arra törek-
szünk, hogy a résztvevõk egy-
részt komplex ismereteket kap-
janak, másrészt kialakuljanak és
fejlõdjenek olyan kulcsfontossá-
gú kompetenciáik, amelyek az
eredményes önérvényesítés irá-
nyába hatnak. 

Ilyen például a célállás kijelöléséhez
szükséges lépések meghatározása, az ál-
láskereséshez szükséges dokumentumok,
önéletrajz, motivációs levél összeállításá-
nak szempontjai, a munkáltatóval való
kapcsolatfelvétel csatornái, formái, vagy
az interjúra való felkészülés legfontosabb
tudnivalói.

Ezen kívül csoportos foglalkozásokat is
tartunk, kimondottan nõk részére. A fogla-
kozást azzal a céllal hoztuk létre, hogy se-
gítsük õket a számukra megfelelõ munka
megtalálásában. 

Célunk a munkanélküliség során kiala-
kult elszigeteltség csökkentése.

Az álláskeresõ klub heti 3 alkalommal, a
nõi csoport heti egy alkalommal kerül
megrendezésre.

A szolgáltatással kapcsolatos további in-
formációk:

Funkcióbõvítés a Kesztyûgyár Közösségi Házban
A Kesztyûgyár Közösségi Ház szakemberei szervezett tanácsadás keretében fogadják
a Rendszeres Szociális Segélyben (RSZS) részesülõ józsefvárosi lakosokat. 

Az Ódry Színpad márciusi mûsora
3. 19:00 Olympos High School Helyszín: Ódry-aula,

Nádasdy-terem
4. 15:00 BÍÍT Helyszín: Ódry Színpad
5. 19:00 A tavasz ébredése Helyszín: Padlás
8. 19:00 Lépésrõl lépésre Helyszín: Ódry Színpad
9. 16:00 Olympos High School Helyszín: Ódry-aula,

Nádasdy-terem
10. 15:30 Szüleink szexuális neurózisai Helyszín:

Padlás1(18 éven aluliaknak nem ajánlott!)

11. 19:00 Szép új világ Hely-
szín: Padlás

14. 19:00 Karnyóné Helyszín:
Padlás

Az elõadások helyszíne:
SZÍNHÁZ- ÉS

FILMMÛVÉSZETI
EGYETEM

1088 Budapest, Vas u.  2/c;

1084 MÁTYÁS TÉR 15. 
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A rendezvény célja, hogy bemu-
tassa a frankofón filmmûvészet

gazdagságát különbözõ filmes mû-
fajokon és a legtehetségesebb rende-
zõk filmjein keresztül. Az idei feszti-
vál még ambiciózusabb tervet valósí-
tott meg: 23 olyan filmet mutat be,
amelyet magyar közönség még nem
látott, és amelynek többsége 2011-nél
nem régebbi.

A mustra meghatározó részét képvi-
selik a dokumentumfilmek, a valós

történeteken alapuló játék- és animációs
filmek a jelen történéseirõl, különös-
képp az arab tavaszról. (A Frankofónia
nem más, mint azon országok közössé-
ge, amelyek kulturális és nyelvi sokszí-
nûségüket megtartva a francia nyelvet
is használják mindennapjaikban.)

Frankofón Filmnapok az Urániában
Kilenc frankofón ország budapesti képvi-
selete fogott össze, hogy bemutassa a leg-
újabb belga, bolgár, burkina fasói, egyip-
tomi, francia, kanadai, libanoni, marok-
kói, román, svájci és tunéziai filmeket Bu-
dapesten és öt nagyvárosban, Szegeden,
Szolnokon, Debrecenben, Pécsett és Mis-
kolcon. Budapesten az Uránia Nemzeti
Filmszínházban nézhetjük meg az alkotá-
sokat, február 23-a és március 2-a között. 

A szervezõk fáradhatatla-
nul dolgoztak ezért.

Szabtak, varrtak, ragasztottak,
maszkot festettek a gyerekek
arcára. Nem volt lehetetlen kí-
vánság, sõt még ötleteket is
adtak annak, aki nem tudta,
mivé is szeretne változni.
Azon a délutánon a farsangi
forgatagban találkoztam pél-
dául pillangókkal, hastáncos
nõkkel, szuperhõsökkel, ki-
rálylánnyal, szerelõvel, súly-
emelõ bajnokkal, hóhérral, va-
rázslóval és boszorkánnyal,
sõt a hazai és világsztárok -
Shakira és Fluor Tomi - mellett
még egy csontváz is felbuk-
kant a színes kavalkádban.

A jelmezes felvonulás után a
zsûri – amelynek a sok ötletes
jelmez közül nehéz volt vá-
lasztani - visszavonult tanács-
kozni, majd kezdetét vette egy
újabb verseny, a Tátika, ahol
minden gyerek lehetõséget ka-
pott arra, hogy a színpadon
állva néhány percig a figyelem
középpontjába kerüljön. A
legnagyobb sláger Fluor Tomi
Mizu címû dala volt, amit nem
csak alkalmi elõadó, de az ide-
iglenesen kórussá alakult gye-
reksereg is teli torokból éne-
kelt. A színpadon aztán egy-
mást váltották az ügyesebbnél
ügyesebb táncos lábú elõadók,
majd a Tátika után kezdetét
vette a mulatság, ahol a gyere-
kek és szüleik a legújabb slá-
gerek mellett cigánytáncokra
mulattak és ropták a táncot ki-
fulladásig.

Amikor minden lehetséges
Van egy hely, ahol a kis nyúl, a zebralány és az állatok ki-
rálya, a büszke oroszlán jól megfér egymással. Nem, nem
csupán a mesében. Itt Józsefvárosban is. A Kesztyûgyár Kö-
zösségi Klubban tartott farsangi bálon február 17-én, pénte-
ken délután a gyerekek azzá változhattak, amivé csak sze-
rettek volna. Minden álom valóra válhatott.

Feltárul az igazi Irak
Aki április 26-áig ellátogat a Józsefvárosi Zászlókiállítás
„Irak” címû kiállítására, most jobban megismerheti ezt a
gazdag történelmi és kulturális örökséggel bíró országot.
Régi és mai építményekrõl, gyönyörû tájakról láthatunk
fényképeket, a kiállított tárgyakon
keresztül megismerkedhetünk Irak
mezõgazdaságával és iparával, de
megcsodálhatjuk a jellegzetes öltö-
zékeket és hangszereket is.

A kiállítás megnyitója igazán szí-
nes, interkulturális eseménnyé

vált. Az iraki és magyar diplomaták-
kal, politikusokkal és Irak iránt érdek-
lõdõ vendégekkel pillanatok alatt
megtelt a kiállító terem. A rendezvény
nyitóakkordjaként Sallay Gabriella
énekmûvész elõadásában elhangzott

az iraki és a magyar himnusz, Gerzson János pedig údon, arab
lanton eljátszott két klasszikus arab dalt. A megnyitó vendége
volt Dr. Kasim Asker Hasan Ali, iraki nagykövet, Dr. Mihályi
Géza, a Külügyminisztérium Afrikai és Közel-keleti Fõosztá-
lyának vezetõje, és Sántha Péterné, Józsefváros alpolgármeste-
re, aki köszöntõbeszédében elmondta, mekkora megtiszteltetés
egy olyan ország nagykövetét és diplomatáit köszönteni, mely

történelmi és kulturális emlékeivel
méltán érdemelte ki a civilizáció böl-
csõje címet. Hozzátette azt is, hogy a
Tigris és az Eufrátesz között elterülõ
birodalom történelme nem véletlenül
tananyag a mai napig is a magyar is-
kolákban, hiszen az írásbeliség, a ma-
tematika és a törvénykezés, a jogal-
kotás mind-mind innen ered és itt in-
dult fejlõdésnek.

Aki teheti, látogassa meg a kiállí-
tást, mert Irak kulturális és történel-
mi öröksége igazán megérdemli a fi-
gyelmet.
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Nemzeti  Estek

Márciustól útjára indítjuk Nemzeti
Estek programsorozatunk, melynek

keretében egy-egy elõadás alkalmával
történelmünkbe nyerhetnek

bepillantást a kedves érdeklõdõk.

Az elsõ estre március 9-én kerül sor a
Jobbik Irodában (cím: VIII. Baross

utca 126), a meghívott elõadó Sneider
Tamás országgyûlési képviselõ, a Jobbik Ifjúsági, szo-
ciális, családügyi és lakhatási bizottságának elnöke.

Az elõadásra a belépés ingyenes.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

A TTK. Klub márciusi elõadásai
A Magyar Társasházkezelõk Országos 

Szakmai Szövetsége
Március 1-én: A gázfogyasztás és a fogyasztói 

problémák kezelése. Elõadó: Szegi Viktória 
Fõvárosi Gázmûvek

Március 8-án: Számítógépes programok kezelésének
gyakorlati alkalmazása Elõadó: Joó Miklós MTOSZSZ

Az elõadások helye Bp. VIII. Fiumei út 3. 
kezdési ideje 14 óra.

A képzésen való részvétel mindenkinek ingyenes.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk. 

Szinkópa – énekesek randevúja
A budapesti Erkel Ferenc Vegyeskar elsõ ízben rendezi meg a
Szinkópa Vegyeskari Találkozót 2012. március 3-án szombaton,
amelynek célja az amatõr vegyeskarok életének, gyakorlati mun-
kájának segítése, továbbá hasznos ötletek és  tapasztalatok egy-
mással való megosztása. A nap folyamán a résztvevõknek lehetõ-
sége lesz szakmai kiválóságokkal, elõadókkal beszélgetni, érdekes
elõadásokat hallgatni és természetesen sokat  énekelni.

A Szinkópa Vegyeskari Találkozó záró hangversenye március 3-
án 19.00 órakor kezdõdik a Patrona Hungariae Általános Iskola és
Gimnázium (IX.ker. Budapest, Knézich u. 3-13.) elsõ emeleti dísz-
termében, amelyre minden józsefvárosi érdeklõdõt szeretettel vár-
nak a szervezõk. A belépés ingyenes. 

A budapesti Erkel Ferenc Vegyeskaron kívül fellép
a Gyulai Erkel Ferenc Vegyeskar, a Dunaújvárosi Viadana Ka-

marakórus és a Vasas Mûvészegyüttes Vass Lajos Kórusa".

Drámajáték indult a BAB Galériában

Szakács Melinda drámapedagógus kétheti rendszerességgel
csütörtökönként 11 órától játékos személyiségfejlesztõ fog-
lalkozást tart a Budapest Art Brut Galériában (BAB Galéria).
A hónap elsõ csütörtökén belsõ értékekeinkrõl folynak
strukturált beszélgetések.

A z elsõ drámajáték foglalkozásra a Moravcsik Alapítvány Nap-
pali Intézményébõl és a BAB Galériából egyaránt és szép

számmal jöttek. Hatalmas körben ülünk, fiúk és lányok. A körülbe-
lül 45 perces jó hangulatú foglalkozás elején memóriafejlesztõ játék-
kal kezdenek (meg kell jegyezni egymás fantázianeveit), majd kap-
csolatépítõ tréningként szemkontaktussal hívogatják egymást. Vé-
gül szituációs játékkal küzdenek a pletykálás ellen: mit tegyünk és
hogyan reagáljunk, ha valaki pletykálni kezd elõttünk? A pletyka
szimulátor nagy sikert arat, a helyzet sokaknak ismerõs.

Több foglalkozás is indult a 2012-es év elejével, nagy részüket a
BAB Galériában tartják a hely adottsága miatt. Bea Egészségmegõr-
zõ Programjának keretén belül Orsi életmód klubot szervez tartás-
javító tornával (a Balassa utcában is), Tamás számítástechnikai alap-
ismereteket oktat, Király Ági batikolni tanít, Eszter folytatja tûzzo-
mánc foglalkozásait, Csontos Ági kreatív foglalkozást tart, Bogi pe-
dig Olvasó Kört vezet. A színes foglalkozási paletta lehetõséget ad
arra, hogy mindenki saját érdeklõdésének megfelelõ elfoglaltsággal
erõsítse magát.

A foglakozások nyitottak és egyre nagyobb érdeklõdés mutatko-
zik a helyi lakosság körében is.

A Nappali Intézmény új helyiséggel bõvült nemrégiben. Végh Be-
áta, Buránszki Boglárka és Vezse Irénke rendbe hozták és kifestették
a korábbi raktárszobát, amelybõl terápiás és közösségi helyiség lett.

Budapest Art Burt Galéria: VIII.kerület, Kõbányai út 22.
Gémesi Gábor
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Kukoricaleves és trottyos krumpli

– Ez a leves nálunk a gyerekek kedvence - Aztán hogyan nevelte belé-
jük, hogy így valljanak?- Egyszerû! Rájuk bízom az elkészítését! Élve-
zik, és szeretik, mert valóban finom, ráadásul olcsó és valóban játék az
elkészítése. Vásárol egy kukoricakonzervet, morzsoltat, saját levében,
és leszûri belõle a kukoricaszemeket, a levét félreteszi. A kukoricát pár
deka vajon megfuttatja, s amikor már mennyei illatot áraszt, megszór-
ja liszttel. Átkeveri, aztán amikor kicsit „megpunnyadt”visszaönti rá a
konzerv levét és annyi tejet, amennyitõl a kukorica ideális mennyiségû
betétté válik a levesében. Sózza, cukrozza, és ráreszel egy kis szere-
csendiót. Meglátja, szemernyi leves nem marad a fazék alján, és min-
denki esküdözik, hogy ilyen finomat nem evett. Ennek ne higgyen, in-
kább magyarázza el az elkészítését, elvégre még mindig igaz, hogy a le-
ves „jó gyomrot csinál”.

A trottyos krumpli ötletét az adta, hogy mostanában hatalmas
krumplikat árulnak, ezt a nagyméretû krumplit a Nagyiék megfõzték, vi-

gyázva, hogy ne essen szét, és megpucolva, lecsapták az al-
ját és a tetejét. Egy tepsiben sorba rakták, a levágott alja ré-
vén jól ültethetõk egymás mellé, a tetején meg kiskanállal
„gödröt ástak”. A mélyedésbe kis darált hús-gomba- dinsz-
telt hagyma-petrezselyem zöldje keveréket nyomtak, s elke-
verték a krumpli alja-teteje maradékával. A mélyedésbe nyo-
mott tölteléket letakarták bacon-szalonnaszeletekkel, s mars
be vele a sütõbe.

Volt olyan változat is, amikor a mélyedésekbe egy tojást
ütöttek, s az belesült, vagy elegánsan lefolyt a krumplik közé,
mennyei illatot árasztva az étvágyhoz. A só, a bors, persze
nem maradhat el, s trottyosnak azért nevezték a krumplisül-
tet, mert a krumplik megroggyantak, s belesültek a belõlük
kifolyt töltelékbe, tojásba darált-húsba, szalonnába, „trottyo-
sak” lettek és persze fantasztikusan finomak. Ha összeszá-
molja, hogy mennyibõl hozta ki a menüt, csodálkozhat, hogy
ennyibõl megúszta, s még a receptet is elkunyerálták.    H.I.

A kombucha tea

K ínában a halhatatlanság
italának nevezik! Rend-

szeres fogyasztása meghosz-
szabítja az életkort. Kétezer éve
segíti az emberiséget az egész-
séghez! - szinte minden beteg-
ségre ajánlják. Csökkenti a rán-
cok kialakulását, segít meg-
õrizni a fiatalságot, tompítja a
bõrön lévõ pigment foltokat,
megelõzi a rák kialakulását.
Egy különleges élesztõgomba-
kultúra és számos baktérium
egyvelege. A benne lévõ élõ or-
ganizmusok teszik hatásossá.
Helyreállítja a bélflórát, javítja
a vérkeringést, csökkenti a
stresszt, gyógyítja az ízületi
gyulladást, enyhíti az izomfáj-

dalmakat. Jól al-
kalmazható kü-
lönbözõ emészté-
si problémákra,
segít a testsúly
normalizálásában,
erõsíti az immun-
rendszert, termé-
szetes antibiotikus
hatással bír, jó mé-
regtelenítõ. Csök-
kenti a koleszterint
és rugalmassá teszi a
vénákat, artériákat.
Gyógyítja az érszûkületet. Eny-
híti az érgyulladást. Méregtele-
nít. Kioldja és kémiailag meg-
köti a májból és a testnedvek-
bõl felszabaduló mérgeket.
Megakadályozza a kopaszo-
dást, elõsegíti az erõsebb haj-

szálak kialakulá-
sát, valamint
visszaszínezi az
õsz hajszálakat,
gyorsabb a haj nö-
vekedése. Jó köz-
érzetet és alvást
biztosít. Külsõleg
alkalmazva jó kü-
lönféle bõrbetegsé-
gekre, candida-, és
parazitaellenes ha-

tású. Napi 1,5 dl ja-
vasolnak belõle fõét-

kezések után. Fokozatossan
szoktassuk szervezetünket
hozzá, mert a hirtelen túl sok,
hasmenést okozhat. Érdemes
napi 6 evõkanálnyi mennyiség-
gel kezdeni, és sok vizet inni
mellé a nap folyamán. 

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?

Téli testápolás

H ajlamosak vagyunk
ilyenkor háttérbe szo-

rítani testünk ápolását,
mert úgysem látszik a ruha
alatt és gondoljuk, ráérünk
ezzel tavasszal foglalkozni.
De ez nem így van, mert
bár tény, hogy a testünket
védi valamennyire a ruhá-
zatunk, mégis megviseli a
hideg idõjárás, bõrünk szá-
razzá válik és szükség van
a rendszeres ápolásra ah-
hoz, hogy tavasszal jó for-
mában legyünk. Mielõtt
bármit is csinálnánk, bõrra-
dírral alaposan dörzsöljük
át az egész testünket, amely
eltávolítja az elhalt hámsej-
teket és megtisztítja a bõrt a
szennyezõdésektõl is. A
testápolókrém használata
ezután sokkal hatásosabb,
így jobban be tudja szívni a
hasznos anyagokat a bõ-
rünk. A radír után tápláló,
zsírosabb krémet használ-
junk. A jobb hatás érdeké-
ben tekerjük be folpackkal,
akár egész éjszakára, hogy
jobban beszívódjanak a ha-
tóanyagok.

Teflonedény tisztítása

E lvileg nem tud ráragadni
semmi fõzés közben, a

gyakorlatban azonban, fõként
sérült bevonat esetén, bizony
ott a ráégett ételmaradék.
Ilyenkor ne próbálkozzunk
olyan anyagokkal, melyekkel
kárt tehetünk a teflonbevo-
natban! Helyette forraljunk az
edényben egy pohár vizet, két

evõkanál szódabikarbónát és
fél pohár ecetet addig, amíg a
szennyezõdés feloldódik. Ez-

után mossuk ki forró, moso-
gatószeres vízzel, alaposan
öblítsük ki, hagyjuk megszá-
radni, és a végén kenjük át
egy kis olajjal. A kevésbé ma-
kacs ételmaradék eltávolításá-
ban a só segít, ha kissé bened-
vesítjük az edényt, majd szór-
juk be vastag rétegben sóval,
és hagyjuk állni néhány órát.
Ezután már könnyedén el-
moshatjuk. Kiss Éva
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Gyógymasszázs a szakrendelõben
Csipak Zoltán gyógymasszõrtõl.
06-20-595-3057
Nézzen szét pincében padláson!
Pénzt találhat. Régi pénzt, képesla-
pot, kitüntetést, bélyeggyûjteményt,
régi tárgyakat, papírrégiséget kere-
sünk megvételre. Talál-lom papírré-
giség bolt VIII. ker. Kõfaragó u.15.
06 1 784 97 19 / 06 30 286 32 54
Auróra utcában, 28 nm-es magas-
földszinti, felújított, galériázott 
lakásom eladó 5,1 M Ft.
Tel.: 06-20-917-3810 

Vízórák szerelése és cseréje teljes
ügyintézéssel. Tel.: 251-4912
GÉPKOCSIHELYEK eladók, kiadók
József u.-nál,  új építésû házban,
950 e. ill. 9000 Ft-ért. T: 303584028

Eladó 3,60 magas 3.50 széles be-
épített szekrény, 3 tükrös tolóajtóval
jutányos áron. Tel.: 06-30-315-4017

Apróhirdetés

Burkoló-kõmûves, lakások, üzle-
tek felújítását vállalja 8. kerületi
lakosoknak 10 % kedvezmény.
06-70-2876-225

Társasházak közös képviselete
teljes körû ügyintézéssel. Hátra-
lékok behajtását kiemelten ke-
zeljük. Generál- F Kft. Tel.: 216-
8802; e-mail: iroda@general-f.hu
www.general-f.hu

A férfiaknak egy bizonyos életkor
után valami pluszra van szüksé-
gük a partnerkapcsolatban. Part-
ner Plusz kapszula. Az Arany-
pajzs patikában kapható.
Baross tér 9.

VÁRAKOZÁSMENTES FOGÁ-
SZAT 1086 Teleki tér 8-9. fogsor-
készítés, javítás, porcelán koro-
nák hidak készítése, saját fog-
technikai laboratóriumunkban.
Tel.: Kovácsné, 31-35-604,
30-96-25-029

JÓZSEFVÁROS a VIII. kerületi önkormányzat lapja � Felelõs kiadó a Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
Fõszerkesztõ: Nyerges Zoltán �Szerkesztõk: Hegyi Imre, Szabó Virág � Irodavezetõ: Tóth Józsefné � Fotó: Nyári Gyula, Ványi Ákos, Huszár Boglárka 

� Szerkesztõség: Harminckettesek tere 2. Telefon: 210-4900, Fax: 210-7038. E-mail: szerkesztoseg@jozsefvaros.hu 
Tördelés: Báti Gabriella, Imrik Attila � Nyomda: Lapcom Lapkiadó és Nyomdaipari Kft. � Terjeszti a DM Hungary � ISSN 2061-1404

Pályázati felhívás
A Budapest VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (1082
Budapest, Baross u. 63-67.) nyilvános, egyfordulós pályázatot
ír ki a Budapest VIII., Koszorú u. 26. szám alatti (hrsz.
35513/2), 320 m2 alapterületû ingatlan bérbeadására. A mini-
mális nettó bérleti díj: 48.000,-Ft/hó.

Az ajánlati biztosíték összege 182.880,- Ft, mely összeg a
nyertes pályázó részére az óvadékba beszámításra kerül; befi-
zetésének határideje és a pályázatok leadásának határideje:
2012. március 20. 10.30 óra. A pályázatok bontásának ideje:
2012. március 20. 11.00 óra, helye: Kisfalu Kft. 1083 Budapest,
Losonci u. 2. szám alatti tárgyalóterme.

A pályázat elbírálásának határideje, és a várható eredmény-
hirdetés: A pályázat bírálatát a tárgyalások lefolytatása után a
Kisfalu Kft. végzi el. A pályázat eredményét a Budapest József-
városi Önkormányzat Képviselõ-testületének Városgazdálko-
dási és Pénzügyi Bizottsága állapítja meg legkésõbb 2012. ápri-
lis 30-ig. A pályázat részletes feltételeirõl felvilágosítás a bérbe-
adó megbízásából eljáró és a pályázatot lebonyolító Kisfalu
Kft. Telekhasznosítási Irodájától szerezhetõ be, a Budapest
VIII., Losonci u. 2. szám alatti irodában, a 216-6961-es vagy a
333-6781-es telefonszámon, illetve a www.kisfalu.hu/pályáza-
tok címen. Ügyfélfogadási idõ: hétfõ 13.30-18.00; szerda 8.00-
12.00 és 13.00-16.30; péntek 8.00-11.30.

Kisfalu Kft.

Tájékoztatjuk a Tisztelt
Lakosságot, hogy a 
gyorsszolgálati, karbantartási 
és hibaelhárító munkálatokat 

aazz  ÉÉppkkaarr  ZZrrtt..  llááttjjaa  eell..

Telefonszám: 221100--33441177..

Kisfalu Józsefvárosi Vagyongazdálkodó Kft.

Csoki koncertek a Millenárison

A Németh László Általános Iskola tanulói február 12-én va-
sárnap érdekes zenei rendezvényen vettek részt. A ren-

dezvény mottója: „Az éneklés a legjobb játék, amit valaha ját-
szottunk”. A Jazzaiton együttes az acapella mûfajával ismertet-
te meg a gyerekeket. A formáció hangszerek nélküli többszóla-

músággal varázsolta
el a hallgatókat. Az öt
profi énekes azt is
megmutatta, mire ké-
pes az emberi hang és
az emberek közötti
valódi összhang. A
mûsorvezetõ, Lukács-
házi Gyõzõ ügyelt ar-
ra, hogy a programba
fûzött játékos kérdé-
sekre adott helyes vá-
laszokért a gyerekek
sok-sok csokoládét
kapjanak. A rendez-
vényen még interak-
tív játéksarok és Olva-
sóliget várta az érdek-
lõdõket, valamint arc-
festés és sok más játék
kötötte le a tanulóink
figyelmét.

Susits Éva
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Útbaigazítás

VÍZSZINTES: 1. La Rochefoucauld, francia író /1613-1680/
Maximáiból idézünk. Az elsõ rész. 12. Gyõri sportegyesület. 13.
Corneille drámája, Massenet írt belõle operát. 14. Völgyhíd. 16. Vá-
gó eszköz. 18. Az idõmértékes vers egysége. 20. Jókai És mégis mo-
zog a föld címû regényének fõhõse /Kálmán/. 21. Ez a nap. 23.
Prága nyugati városrésze /ZVOLE/. 24. Európa-kupa, röv. 25.
Acacia …; Hawaiiban honos akáciaféle növény /KOA/. 26. Német
t-gadás. 27. Egyházi atyához hasonló fellépésû, magatartású. 30. …
Na; kínai teniszezõ-nõ. 31. Ugandai származású USA-beli jazz-zon-
gorista /Francis/ /RWAMA/. 33. Az  orr-gégé- szettel közös orvo-
si rendelõ. 36. Rekedtes /beszéd, énekhang/. 37. Japán kikötõváros
Hokka- idóban. 28. Lemezpéldány, röv. 39. Rosszul lép a sakkban.
40. Város, orosz földrajzi nevekben. 41. Szívre hatóan könyörög. 43.
Azonos zenei hangok. 44. Fiatalember enyhén gúnyoros megszólí-
tása. 46. Félhalk! 47. A lengyel nemzetgyûlés. 48. Erõsen óhajt. 50.
Cicero haragja! 52. Szigetország a Perzsa-öbölben. 54. Borít. 56. Ez
a közelebbi, régies szóval. 
FÜGGÕLEGES: 1. Megszólítás. 2. Pókféle rovar. 3. Bibliai bár-
kás. 4. Római 200. 5. Héber eredetû férfinév, jelentése meghallgat-
tatás. 6. Fogkrém-márka. 7. … Gardner; néhai filmsztár. 8. Földi
vég! 9. Fejdísz, választékos szóval. 10. Airport Design Editor; repü-
lõtéri szerkesztõ iroda, röv. 11. Az egyik szülõvel kapcsolatos, kis-
sé fellengzõsen. 15. Régi szentély. 17. Szilárd anyag apró, darabos
részecskéje. 19. Papírból készült légi közlekedési eszközzel játszik.
21. Az idézet harmadik, befejezõ része. 23. A gramofon hõskorá-
ban forgott a korongon. 24. Keserûen gúnyos. 26, Ezt azért mégse!
28. Rejtvényekben sokat szereplõ cseh festõ /Mikolás/. 29. …
Munkabizottság; a MTA intézménye. 32. Lengyel író, költõ
/Witold, /1918-1985/. 33. Irányába. 34. Piacon árul. 35. Olimpiai
bajnok, kiváló góllövõ labdarúgó /Ferenc, 1944-2004/. 38. Ebbe áll
a vadász! 40. Gitáros, énekes /Gábor/ /GIRET/. 42. Az idézet má
sodik része. 45. Óra és lámpa jelzõje is lehet. 46. A Shakespeare-
mesék írója /Charles/. 48. Journal of Roman Studies; cambridge-i
újságíró tanulmányok, röv. 49. Szlovák helyeslés. 51. A felületére,
régiesen. 53. Latin elöljárószó /-ban, -ben/. 55. Gyermeki köszö-
nés. 57. Elõadó, elõadás, röv. Zábó Gyula

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség cí-
mére (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: március. 13.
Január. 31-ei rejtvényünk megfejtése: Mert akkor tojnak a legtöbbet,
amikor amúgy olcsó a tojás. Mikor a kakas rajta van.
Nyerteseink: Horváth Kálmánné, Siffer Józsefné
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

101 EMLÉKHANGVERSENY

CZ I F FRA GYÖRGY T I S ZTELETÉRE

Nyitó koncert: 2012. 03. 09. 17:30
Deák Diák Általános Iskola

Balázs János zongoramûvész hangversenysorozata
„Csak az árnyákból a fénybe való átmenet korszakában éreztem,

hogy valóban élek, és szabad vagyok olyankor, amikor sötét
börtönébõl kiröppenhetett a tûzmadár.”
Cziffra György: Ágyúk és virágok

A belépés díjtalan, minden kedves érdeklõdõt szeretettel
vár Balázs János zongoramûvész zeneszerzõ.

A rendezvény költségeire adományokat elfogadunk.

F E L H Í V Á S    V É R A D Á S R A !
Tisztelt Józsefvárosi Polgárok!

A Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala

2012. március 20. napján (kedd)
9.00-14.00 h-ig kiszállásos 

V É R A D Ó   N A P O T

szervez a Magyar Vöröskereszt és az Országos Vérellátó
Szolgálat segítségével, mivel kevés vér áll rendelkezésük-

re a beteg gyermekek részére.

A véradás helye:  Polgármesteri Hivatal  
VIII. Baross u. 63-67.

300-as tanácsterem (III. emelet) 

Az Országos Vérellátó Szolgálat biztosítja a fõvárosi
gyermekkórházak, Heim Pál Gyermekkórház, Gyermek-
klinikák valamint egy csontvelõ transzplantációs részleg
részére a vért és vérkészítményeket. A Vérellátó Szolgá-
latnak komoly gondot jelent a szükséges vérmennyiség

és vérkészítmények biztosítása, mivel kerületünkben na-
gyon lecsökkent a véradók száma.

Gyermekeink számára életet jelenthet, szükség esetén a
súlyos, nagy vérveszteséggel járó baleset, mûtét, az életet
veszélyeztetõ fertõzõ betegség, vagy vérképzõrendszeri

betegség alkalmával adott vér.

A véradáson részt vevõ polgárok ásványvizet, csokoládét
és egy 500 Ft-os étkezési utalványt kapnak.

(A véradásra kérjük hozni a személyazonosító igazol-
ványt és TAJ kártyát.)
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HIRDETÉS


